

استاین، که یکی از چهره‌های بار اصطلاح «درِشان» حزب بود، ورود و خروجش را و تشریفات آن و اشرافیت او را دیدیم. اکنون که ثنائیب خوردگان در عشق آن رژیم جان می‌بید، مردم مظلوم ثوروی و دیگر اقوام و چون افغانستان از سگری های آنان جان می‌سازند، و آنگاه شما که مدعی طرفداری از خلق هستید،

بر این خلق محروم در حرجا که درستان رسیده چه جتایاتی انجام دادید

سرپرست ریاست جمهوری در نشست سران سازمان همکاری شانگهای مطرح کرد

پیشنهاد ایران برای ایجاد شبکه مناطق آزاد مشترک و برقراری پیمان‌های اقتصادی در سطح شانگهای

صفحه ۳

سفیر هند در تهران:

تحریم‌ها مانع رشد تجارت ایران و هند از ۲ به ۱۶ میلیارد دلار شد

۱۱

اخبار مثبت درباره دور جدید مذاکرات آتش بس در غزه

بخش اخبار جهان- منابع خبری از اخبار مثبت در دور جدید مذاکرات آتش بس در جنگ غزه، که در دوحه قطر درحال برگزاری است، خبر داده‌اند. به گزارش یورونیوز، یک منبع آگاه در تیم مذاکره‌کننده اسرائیل که نتخواست نامش فاش شود، در همین خصوص به رویتزگفت: «بس از آنکه اسرائیل روز چهارشنبه پیشنهاد بازنگری شده حماس در باره مفاد توافق را دریافت کرد، به نظر می‌آید که

فرصتی واقعی برای دستیابی به توافق فراهم شده است.» این منبع که نتخواست نامش فاش شود، بدون ارائه جزئیات بیشتر تصریح کرد: «پیشنهاد ارائه شده ازسوی حماس شامل یک پیشرفت بسیار مهم است.» این نحوه پاسخ اسرائیل به پیشنهاد حماس که از طریق میانجی‌گران دریافت شده، در تضاد با موارد گذشته است.

بقیه در صفحه۱۲

شمار دانش‌آموزان شهید در غزه از ۸ هزار نفر گذشت

۱۲

عبور خطر اتباع از خط قرمز

بسم‌الله الرحمن الرحيم

هشدارهای مسئولین درباره عوارض منفی حضور فوق‌العاده اتباع افغانی در ایران، از خط قرمز عبور کرده و نگرانی‌های شدیدی را به وجود آورده است.

وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم هفته گذشته در سخن‌گانی مجلس شورای اسلامی گفت: تراکم در کلاس‌های درس به دو علت است، اول غفلت در مدرسه‌سازی و دوم حضور اتباع. وی افزود: در بعضی شهرها تعداد دانش‌آموزان اتباع از دانش‌آموزان عادی بیشتر شده که نیازمند یک فکر اساسی است.

همزمان، نماینده شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: وضعیت فعلی حضور اتباع بیگانه به نفع کشور نیست و آنها مسائلی را ایجاد می‌کنند و بیشتر هجوم فرهنگی نیز از طرف اتباع بیگانه است بطوری که این موضوع در شهرهای حوزه انتخابیه اینجانب وضعیت اسفناکی پیدا کرده است.

نکته قابل تأمل اینکه آن وزیر و این نماینده مجلس در سخنانشان با استفاده از عنوان «اتباع» یا «اتباع بیگانه» از تصریح کردن به نام «افغانی» پرهیز کردند. علت ایستک که در مجموعه حکمرانی کشور ما موضوع حضور افغانی‌ها مدافعانی دارد که حتی مسئولانی در سطح وزیر و نماینده مجلس به ملاحظه آنها از صریح سخن گفتن در این زمینه خودداری می‌کنند. اگر این ملاحظات نبود، همین وزیر و نماینده و سایر مسئولین مطالب زیادی از عوارض منفی حضور بی‌حساب و کتاب اتباع افغانی به زبان می‌آوردند و نگرانی‌های زیادی را مطرح می‌کردند.

بارها تأکید کردیم و باز هم اعلام می‌کنیم که ملت ایران با خلق و خوی مهمان‌دوستی که دارد از نیم‌قرن قبل که افغانستان دچار تلاطم و جنگ داخلی شد همواره پذیرای آن دسته از مهاجرین افغانی که در چارچوب مقررات به ایران پناه آوردند بوده و هزاران تحصیل‌کرده و دانشمند متخصص را در دانشگاه‌های ایران تربیت نموده و با خانواده‌های زیادی از اتباع افغانی همزیستی کرده است. این همزیستی مهربانانه از حالا به بعد هم می‌تواند ادامه پیدا کند به این شرط که حضور اتباع افغانی اولاً از نصاب متعارف تجاوز نکند و ثانیاً آنها تمام مقررات قانونی و حریم‌های امنیتی و فرهنگی و اجتماعی را رعایت کنند. متأسفانه بعد از سلطه دوباره گروه تروریستی طالبان بر افغانستان در مرداد ۱۴۰۰ هجوم بی‌سابقه‌ای توسط اتباع افغانی به ایران شروع شد که در اثر آن هیچیک از این دو شرط رعایت نشده‌اند. تعداد اتباع افغانی موجود در ایران براساس آمارهای غیررسمی متجاوز از ۱۰ میلیون نفر است که بیش از ۱۲ درصد جمعیت کشورمان محسوب می‌شود، رقمی که در نصاب‌های متعارف جهانی بی‌سابقه و شگفت‌انگیز است.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳ - ۱۴۴۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۶ جولای ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۵۱ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۲/۰۹ - اذان مغرب ۱۹/۴۴ - اذان صبح ۳/۱۰ - طلوع آفتاب ۴/۵۵

واکنش یک کارشناس خودرو به اظهارات وزیر صمت در مورد افزایش عرضه خودرو

۱۱

تلاش‌ها برای احیای دریاچه ارومیه به عنوان بزرگ‌ترین دریاچه داخلی ایران و بزرگ‌ترین دریاچه آب شور خاورمیانه که از دهه ۸۰ به این سو مورد تأکید دولت‌ها قرار گرفته است حالا بار دیگر با طرح انتقال آب به این دریاچه مجدداً قوت گرفته و امید است با بهره‌برداری از آخرین فاز این طرح انتقال آب، تراز فعلی دریاچه به سطح قابل قبولی افزایش یابد



نهمین رئیس‌جمهور ایران امروز مشخص می‌شود

مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات شصه اخذ رای در داخل و خارج کشور برای ریاست جمهوری دیروز در در ۵۸ هزار و ۶۳۸ انتخاب نهمین رئیس‌جمهور ایران برگزار شد.

بقیه در صفحه ۲

تلاش مجدد برای احیاء دریاچه ارومیه

تعدادی از طرح‌های صنعت آب و برق روز پنجشنبه در استان آذربایجان غربی افتتاح شد که بهره‌برداری از «بند و کانال بادین‌آباد» به عنوان فاز دوم و نهایی بزرگ‌ترین طرح احیای دریاچه ارومیه از مهم‌ترین این طرح‌ها به شمار می‌رود

با بهره‌برداری از فاز دوم بزرگ‌ترین طرح محیط‌زیستی غرب آسیا و افزودن ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب رودخانه بادین‌آباد به مخزن سد کانی‌سیب، در مجموع امکان انتقال سالیانه ۴۸۰ میلیون مترمکعب آب به منظور تأمین بخشی از نیازهای زیست‌محیطی دریاچه ارومیه فراهم شد

محرایان: اگر به دلایل مختلفی چون خشکالی، بهره‌برداری غیراصولی و غیره شاهد خشک شدن این دریاچه باشیم، بی‌تردید حیات این منطقه، استان‌های همجوار و بخش قابل توجهی از کشور با تهدید جدی روبرو خواهد شد

صفحه۱۱

پیشنهاد مجدد تهران مبنی بر تشکیل کمیته حقیقت‌یاب برای ربوده شدن چهار دیپلمات ایرانی در لبنان

۳

ورود چندین نامزد مستقل و طرفدار فلسطین به مجلس انگلیس

۱۲

استارمر، دبیرکل حزب کارگر، نخست‌وزیر انگلیس شد

۱۲

ریزش درآمد و ترافیک کانال سوئز بر اثر عملیات نظامی ارتش یمن علیه صهیونیست‌ها

۶۴٫۳ درصد کاهش یافت و به ۳۳٫۸ میلیون دلار رسید. ماه گذشته ۱۱۱۱ کشتی انفرادی از این کانال عبور کردند که ۵۴ درصد نسبت به رقم ۲۳۹۶ مه ۲۰۲۳ کاهش داشت. با تشدید درگیری به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ، کشتی‌های حمل‌ونقل اقیانوسی بزرگ مجبور شده‌اند از کانال سوئز اجتناب کنند و در عوض مسیر طولانی‌تر اطراف آفریقا را ترجیح دهند. به گزارش ایسنا، کانال سوئز، یک مسیر دریایی حیاتی برای تجارت جهانی و کوناه‌ترین مسیر کشتیرانی بین اروپا و آسیاست و یکی از منابع اصلی ارز خارجی برای مصر است. کانال سوئز بخش مهمی از اقتصاد مصر است. رسانه‌های مصری گزارش کردند که درآمدهای کانال سوئز در ماه مه به دلیل بی‌ثباتی در دریای سرخ به کاهش خود ادامه داد. درآمد سالانه کانال سوئز در روز عبور می‌کردند، ۲۲ کشتی بود، درحالی که در آوریل ۲۴ و در مه ۲۰۲۳، ۵۱ کشتی بود. سی تریلد گزارش داد که تأثیر حملات در دریای سرخ در سراسر منطقه احساس شده است. سازمان بنادر عربستان گزارش داد که ترافیک دریایی در ماه مه به ۹۸۶ کشتی کاهش یافته است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ درصد کاهش داشته است. این کشور ۱۰ درصد کاهش سالانه کانتینرهای حمل شده را به ۶۴۷ هزار و ۸۳۹ واحد گزارش کرد. تعداد مسافران حدود یک سوم کاهش یافت. بی‌ثباتی در سراسر منطقه، دولت مصر را وادار کرده است تا اهداف گردشگری خود را برای سال ۲۰۲۴ از ۱۸ میلیون به بین ۱۵٫۵ تا ۱۶٫۵ میلیون گردشگر کاهش دهد.

میلیون دلار در مقایسه با ۸۰۴ میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. اسامه ربیعی افزود: تردد کشتی‌ها در این آبراه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته است. در طول سال مالی ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۳، درآمد حاصل از کانال سوئز به رکورد ۹٫۴ میلیارد دلار رسید. ماری تایم گزارش داد که محمد معیت، وزیر دارایی مصر، ماه گذشته گفت: در نتیجه اختلال در کشتیرانی جهانی، درآمد‌ها ممکن است تا ۶۰ درصد کاهش یابد. در چهار ماه اول سال، حمل‌ونقل دریایی دریای سرخ نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقریباً به نصف کاهش یافت. در ماه مه، میانگین تعداد کشتی‌هایی که از کانال سوئز در روز عبور می‌کردند،

ضربات سنگین مقاومت به رژیم صهیونیستی

دیگری از نظامیان را از فاصله صفر از پا درآوردند. گردان‌های قسام همچنین اعلام کرد که یک تانک «مرکاوا ۴» رژیم صهیونیستی را با راکت «یاسین ۱۰۵» در خیابان بغداد در محله الشجاعیه غزه هدف قرار داده است. گردان‌های قسام همچنین با موشک «سام ۷» یک بالگرد آپاچی رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند. واحد اطلاع‌رسانی نظامی گردان‌های قسام تصاویر هدف قرار

همچنین اسرائیل اعلام کرده است حملات حزب‌الله از ماه اردیبهشت تاکنون منجر به آتش گرفتن ۸۷۰۰ هکتار در شمال اسرائیل شده است. به گزارش روزنامه اسرائیلی معاریو، حزب‌الله طی ماه گذشته ۲۸۸ حمله علیه اسرائیل انجام داده است که میانگین ۹٫۶ حمله در روز در مقایسه با ۳۲۰ حمله در ماه اردیبهشت، میانگین ۱۰ حمله در روز بود.

هلال احمر فلسطین: ۹۶ درصد مردم غزه از ناامنی شدید غذایی رنج می‌برند

هلال احمر فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۹۶ درصد از ساکنان نوار غزه از فقدان شدید امنیت غذایی رنج می‌برند. هلال احمر فلسطین تأکید کرد که جنگ و حملات مداوم به نوار غزه اکثر بیمارستان‌های این باریکه را از خدمت خارج کرده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این سازمان در بیانیه‌ای اشاره کرد که نزدیک به دو میلیون نفر در نوار غزه از خانه‌های خود آواره شدند و اوضاع هر لحظه بدتر می‌شود. در این بیانیه آمده است که ۲۵۰ هزار نفر در مناطقی در خان یونس و رفح ساکن هستند که با خطر تخلیه روبرو هستند.هلال احمر فلسطین تأکید کرد که منطقه المواصی در رفح مکانی ناامن برای آوارگان فلسطینی است. این سازمان اشاره کرد که آوارگان فلسطینی به سبب آلودگی آب آشامیدنی با خطر ابتلا به وبا مواجه هستند.

کاف اف‌تضاح بایدن: اولین رئیس‌جمهور زن سیاه‌پوست هستیم!

جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا که پس از مناظره پنجشنبه هفته گذشته با دونالد ترامپ و عملکردضعفش در این مناظره برای خارج شدن از صحنه رقابت‌های انتخاباتی تحت فشار قرار دارد، در مصاحبه با ایستگاه رادیویی فیلی، درباره جنسیت و تبار خود دچار اشتباه شد. به گزارش خبرآنلاین به نقل از ایندینندت فارسی، بایدن گفت: به اینکه «نخستین زن سیاه‌پوست» است که به «رئیس‌جمهوری سیاه‌پوست» خدمت می‌کند، می‌بالد. درحال حاضر، کامالا هریس، معاون بایدن، لقب نخستین زن سیاه‌پوست در این سمت را دارد و باراک اوباما لقب نخستین رئیس‌جمهوری سیاه‌پوست آمریکا را داشته است. اوباما روابط بسیار نزدیکی با بایدن دارد و برخی منتقدان دولت ادعا می‌کنند که این اوباما است که نفوذ زیادی در عملکرد دولت بایدن و تصمیم‌گیری‌های او دارد. بایدن پیش‌تر نیز کامالا هریس را رئیس‌جمهوری آمریکا خوانده بود.

کودتا در قرقیزستان خنثی شد

کمیته امنیت ملی قرقیزستان از خنثی سازی یک کودتا در این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، کمیته امنیت ملی قرقیزستان روز جمعه اعلام کرد: اعضای باندی که قصد داشتند به زور قدرت را در قرقیزستان به دست بگیرند، دستگیر شدند. به گفته این کمیته، هدف این گروه ایجاد شورش‌های دسته جمعی در خاک کشور بوده که می‌تواند باعث مرگ و میر بسیاری شود. دی ماه سال گذشته بود که سرویس‌های امنیتی در قرقیزستان اعلام کردند، بسیاری از هم‌دستان یک کارآفرین ساختمانی و یک فعال سیاسی که به گفته آنها برای کودتا تلاش و طراحی کرده بودند، بازداشت شده‌اند. کمیته دولتی امنیت ملی قرقیزستان در بیانیه‌ای گفت که آنها ده‌ها حامی «امام‌دین تاشوف» سازنده املاک و مستغلات و نیز طرفداران فعال سیاسی «تیکمکت کورنوف» را شناسایی، بازداشت یا بازجویی کرده‌اند.



روح ما نیز در میدان زندگی روزانه به همین اندازه یا بیشتر در معرض آلودگی است، آلودگی به هوس‌های تحریک شده و لجام گسیخته، خودخواهی‌ها و چشم و هم چشمی‌های برانگیخته، غرور ناشی از پیروزی و کامیابی یا عقده روانی ناشی از شکست و ناکامی، و به دنبال آن حسد و کینه و انتقام و صدها آلودگی دیگر. این آلودگی‌ها روح را تیره می‌کند و ما را از راه راست زندگی راه پاکی و فضیلت و تقوا، منحرف می‌سازد و به راه فساد می‌کشاند، و از یاد خدا غافل می‌کند و به دام شیطان و وسوسه‌های شیطانی می‌افکند.

عبور خطر اتباع از خط قرمز

بقیه از صفحه اول

مهم‌تر اینکه اکثر این افراد به صورت غیرمجاز در ایران حضور دارند و همانطور که آن وزیر و نماینده مجلس گفته‌اند مشکلات زیادی را برای کشورمان به وجود آورده‌اند. با اینحال، معلوم نیست چرا با این خطر آشکار مقابله نمی‌شود و حتی عده‌ای تلاش می‌کنند تسهیلات فوق‌العاده‌ای نیز در اختیار آنان قرار دهند!

ملاحظه خبری که درست در همان روز اظهار نگرانی وزیر آموزش و پرورش و نماینده شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی از رفتار دولت پاکستان با مهاجرین افغانی موجود در آن کشور در رسانه‌ها منعکس شد، هوشیاری مسئولین پاکستانی و غفلت عجیب مسئولین ایرانی در چگونگی مواجهه با این موضوع را نشان می‌دهد. خبر این بود که «پاکستان، موج دوم اخراج مهاجران افغان را آغاز کرد. به گزارش الجزیره، در جریان این موج که از یکشنبه ۸۰۰ (۱۴۰۳/۳/۱۴) شروع شده، دولت پاکستان ۸۰۰ هزار افغان را اخراج خواهد کرد. در مرحله اول ۵۴۱ هزار نفر اخراج شدند. دولت پاکستان، علت اصلی اخراج افغان‌ها را ایجاد نامنی توسط آنان اعلام کرده است.»

می‌دانیم در سه سال گذشته که در پی سلطه طالبان بر افغانستان هجوم اتباع افغانی به ایران به اوج رسید، نامنی‌های زیادی از ناحیه آنها در نقاط مختلف کشورمان به وجود آمد. اطلاعات افشا نشده از ورود عناصر وابسته به طالبان به ایران و انجام اقدامات ضدامنیتی توسط آنها حکایت دارند. این اطلاعات ایجاب می‌کرد مسئولان ایرانی بیش از دولت پاکستان احساس خطر کنند و درصدد اخراج اتباع غیرمجاز و فوق حدنصاب افغان برآیند ولی متأسفانه چنین نشد. اکنون کار به جانی رسیده که بعضی شهرونها و روستاها بطور کامل در اختیار اتباع افغان قرار دارند، بسیاری از گلوگاه‌های اقتصادی در دست آنهاست و در موارد زیادی به صورت طلبکارانه با ایرانیان برخورد می‌کنند و ایران را برای ایرانیان ناامن کرده‌اند!

سؤال اساسی مردم از مسئولین اینست که مسامحه با اتباع غیرمجاز تا چه وقت باید ادامه پیدا کند؟ مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی اتباع غیرمجاز اکنون از خط قرمزها عبور کرده‌اند. در برابر این خطر بزرگ چرا بی تفاوت هستیم؟

لغو مجوز صادرات در صورت رفع تعهد ارزی کمتر از ۶۰ درصد

گمرک ایران اعلام کرد که از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ در هنگام ثبت اظهارنامه صادراتی در سامانه گمرک، شروطی کنترل خواهد شد و در صورت عدم احراز، بازرگانان مجاز به صادرات نیستند.
گمرک ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو بند ۱۲ آئین نامه اجرایی ماده ۱۰ مقررات صادرات و واردات و نامه شماره ۱۴۰۳/۴۳۵۹۰۰ گمرک جمهوری اسلامی ایران به اطلاع می‌رساند، از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ در هنگام ثبت اظهارنامه صادراتی در سامانه گمرک، شروط ذیل کنترل خواهد شد و در صورت عدم احراز، بازرگانان مجاز به صادرات نیستند.
شروط اول: میزان رفع تعهد ارزی صادرات بیشتر از ۶۰ درصد باشد

شروط دوم: تفاضل مانده تعهدات سررسیدشده وسقف اعتباری صادرات از ارزش اظهاری محموله جاری بیشتر باشد.

♦

نمایندگی ایران در سازمان ملل: سرنگونی وحشتناک هواپیمای ایرباس ایران توسط آمریکا جنایت آشکار علیه بشریت بود

نمایندگی ایران در سازمان ملل در پیامی در سالگرد غم‌انگیز سرنگونی وحشتناک پرواز ۶۵۵ توسط ایالات متحده، نوشت: اعطای جایزه به مجرم، تمسخر فبیع عدالت و لکه ننگی بر وجدان آمریکاست.

دفتر نمایندگی دائم کشورمان در سازمان ملل در نیویورک در پیامی در شبکه مجازی نوشت: در سالگرد غم انگیز سرنگونی وحشتناک پرواز ۶۵۵ توسط ایالات متحده، ما ۲۹۰ زندگی بیگناه را به یاد می‌آوریم که به طرز وحشیانه‌ای کشته شدند. این جنایت یک جنایت آشکار علیه بشریت است. اعطای جایزه به مجرم، تمسخر فبیع عدالت و لکه ننگی بر وجدان آمریکاست. پرواز ۶۵۵ در ۱۲ تیرماه ۱۳۶۷ مورد حمله ناو یو اس اس وینسنس متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا در ارتفاع ۱۲ هزار پایی بر فراز خلیج فارس قرار گرفت حامل ۲۹۰ مسافر و خدمه و همه مسافران و خدمه به شهادت رسیدند.

جراتی‌ست

«یک کارشناس خودرو در واکنش به اظهارات وزیر صنعت مینی بر افزایش قابل توجه عرضه خودرو و کاهش قیمت آن در آینده نزدیک گفت: افزایش تولید وقتی به کاهش قیمت منتهی می‌شود که بازار خودرو انحصاری نباشد، از نوسان قیمت دلار تأثیر نپذیرد، نحوه عرضه خودرو مبتنی بر شانس و قرعه‌کشی نباشد و اقتصاد کلان کشور ثبات داشته باشد. مرتضی مصطفوی افزود: بازار خودروی ایران یک بازار دلاری است و نوسانات قیمت دلار این بازار را همواره متأثر می‌کند، ضمن اینکه مشکلات بازار خودرو از سمت عرضه نیست که با افزایش عرضه حل شود بلکه مشکلات از سوی تقاضا برمی‌آید. عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت به تازگی از افزایش عرضه خودرو در کشور در آینده نزدیک و به میزانی خبر داده که خودروسازان برای فروش محصولات خود به مردم وام می‌دهند.
«سفیر هند در تهران می‌گوید: اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان حدود ۲ میلیارد دلار است. «رودرا گاوراو شروست» افزود: در سال ۲۰۱۸ میلادی (۱۳۹۷)، هندوستان حدود ۱۱ میلیارد دلار از ایران نفت خریداری کرده بود ولی با شروع تحریم‌ها علیه ایران، در سال ۲۰۱۹ میلادی (۱۳۹۸) این رقم کاهش یافت.

نهمین رئیس‌جمهور ایران امروز مشخص می‌شود

بقیه از صفحه اول

در این مرحله آقایان مسعود پزشکیان و سعید جلیلی با هم رقابت کردند که بنا بر اعلام وزارت کشور از بین این دو، رئیس‌جمهور ایران برای مدت چهار سال مشخص و امروز اعلام می‌شود.

براساس اعلام وزارت کشور در مرحله اول، ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵ رای اخذ شد که آقایان مسعود پزشکیان با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رای و سعید جلیلی با ۹ میلیون و ۴۳۳ هزار و ۲۹۸ رای به مرحله دوم انتخابات راه یافتند.

مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح دپروز آغاز و طبق قانون در مرحله اول به مدت ۱۰ ساعت ادامه داشت که با نظر وزارت کشور برای چند بار تعدید شد.شمارش آرا نیز بلافاصله پس پایان رای گیری آغاز شده است. در این مرحله هر یک از نامزدها حتی رای بی‌بیشتر کسب کند پیروز انتخابات خواهد بود.

در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری کلیه متولیدین ۱۵ تیر سال ۱۳۸۵ و قبل از آن می‌توانستند در این انتخابات شرکت نمایند.

بیش از ۲۰۰ خبرنگار رسانه‌های داخلی و خارجی، از جمله خبرنگاران رسانه‌های آمریکا، چین، روسیه، آلمان، اسپانیا، انگلیس، افغانستان، اتریش، ترکیه، کویت، هلند، امارات، ایتالیا، عراق، یمن، ژاپن، فرانسه، فیلیپین، لبنان، قطر، عمان، استرالیا، سوئد، دانمارک، هند، کره جنوبی در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری را پوشش خبری دادند.

♦ **رهبر انقلاب:انشاءالله مردم**

خبر



بهترین را انتخاب کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در نخستین لحظات آغاز دور دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، با حضور در حسینیه حضرت امام خمینی(ره) رأی خود را به صندوق سیار شماره ۱۱۰ انداختند.

رهبر انقلاب پس از انداختن رای خود در صندوق ۱۱۰، روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال شدن مردم برای یک امر مهم سیاسی دانستند و گفتند: انشاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور در پای صندوق‌های رأی و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا فردا شنبه رئیس‌جمهورمان را داشته باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی گزارش‌ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات

مردم است.
محمد مخبر پس از شرکت در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: به مردم اطمینان می‌دهم دولت بدون هیچ گرایشی این انتخابات را برگزار می‌کند و سلامت انتخابات توسط وزیر کشور و سامانه‌های سراسر کشور برای صیانت از رأی مردم به دقت رصد می‌شود و امیدوارم شاهد انتخاب مفیدی برای مردم باشیم.
وی اضافه کرد: عامل اصلی قدرت، اقتدار و سرفرازی نظام اسلامی مردم هستند و انتخابات یکی از صحنه‌های جدی این حضور است، مردم با تعصبی که بر نظام دارند حضور پیدا میکنند و با حضور خود اقتدار و عزت را برای نظام رقم می‌زنند.

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه هم بعد از انداختن رای خود به صندوق در شعبه مسجد لرزاده گفت: امروز روز سرنوشت سازی برای تعیین رئیس‌جمهور برای چهار سال آینده کشور است. هر قدر رای رئیس‌جمهور در انتخابات بالاتر باشد از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار خواهد شد.

وی افزود: رئیس‌جمهور هرچقدر با آرای بالاتری انتخاب شود از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار است و مقام اول اجرایی کشور می‌تواند برنامه‌هایی که دارد را بهتر و سریع‌تر به اجرا برساند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس نیز صبح دپروز در حرم مطهر امام رضاع) رأی خود را در صندوق انداخت.

مرحله اول چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری جمعه ۸ تیر برگزار شده بود.

رئیس قوه قضاییه:

رأی بالا به رئیس‌جمهور نشان دهنده پشتوانه قوی مردمی اوست

وی ادامه داد: رئیس‌جمهور، رئیس‌شورای عالی امنیت ملی و مسئول اجرای قانون اساسی است. رئیس‌جمهور برای اجرای همه اصول قانون اساسی باید تلاش کند. رعایت حقوق مردم از اصول اساسی قانون اساسی است که رئیس‌جمهور وظایف مهم نسبت به آن دارد.

محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: بسیاری از مشکلات و گرفتاری‌هایی که به نظر رئیس‌جمهور می‌رسد و یا در حوزه‌هایی که کشور نیاز به برداشتن گام‌های بلندتری دارد، رئیس‌جمهور می‌تواند اقدامات مؤثری انجام دهد اما همه اینها مشروط به مشارکت قوی مردم در انتخابات و رای بالا به رئیس‌جمهور است.

باقری در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه مجارستان:

هر گونه تنش آفرینی جدید در منطقه قطعا به ضرر آفروزان خواهد بود

علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در تماس تلفنی با "پیتر سیارتو"، وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان، پیرامون روابط دوجانبه، موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه گفتگو و تبادل نظر کرد.

سرپرست وزارت خارجه در این تماس تلفنی با تیربیک آغاز ریاست دوره‌ای مجارستان بر اتحادیه اروپا اظهارداشت: ایران و مجارستان همواره روابط خوبی با یکدیگر داشته‌اند و مناسبات دو کشور در سالیان اخیر مثبت و رو به جلو بوده است.

باقری با بیان این‌که تقویت ثبات در منطقه و پرہیز از گسترش تنش‌ها ضروری است، تأکید کرد: تداوم جنایات صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین و تهدیدات اخیر علیه لبنان

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

استجازه رهبر انقلاب برای اجرای ۲ طرح ریلی



به گفته وزیر راه و شهرسازی، این پروژه ریلی که ۲۶۳ کیلومتر طول دارد درحال حاضر حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

سی و ششمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران فردا برگزار می‌شود

قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۶ تیر ماه، در سی و ششمین حراج این مرکز شرکت کنند.

به گزارش مدیریت ارتباطات مرکز مبادله ایران، این حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

گفتنی است، طی ۳۵ حراج شمش طلای برگزار شده در مرکز مبادله ایران، ۵۸۱۴ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار حداقل ۹۹۵ در هزار مورد معامله قرار گرفته است.

اعزام ۱۱۱ نفر از حجاج به دلیل وخامت شرایط جسمی به کشور



رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر از تداوم خدمت رسانی به حجاج و اعزام ۱۱۱ نفر از حجاج به کشور به دلیل وخامت شرایط جسمی خبر داد.

دکتر سید علی مرعشی گفت: از شروع عملیات بهداشتی و درمانی هلال‌احمر در حج تمتع سال جاری، یک میلیون و ۱۸۶ هزار و ۳۷۸ خدمت (شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و…) به زائران ارائه شده که از این میزان، یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۹۱۹ خدمت در مکه و مشاعر و ۶۵ هزار و ۴۵۹ خدمت در مدینه ارائه شده است. درحال حاضر ۲۵ زائر در بیمارستان هلال‌احمر و ۱۲ زائر در بیمارستان سعودی بستری هستند.

این مقام مسئول در هلال احمر تأکید کرد: پرسنل هلال احمر تا زمان بازگشت آخرین زائر از کشور عربستان به خدمات دهی ادامه خواهند داد و تلاش می‌شود تا زائران در معرض خطر پزشکی، سریع‌تر به کشور بازگردند.

گفتنی است که ۳۸۰ نفر کادر بهداشتی و درمانی هلال‌احمر برای خدمت به زائران در عربستان حضور دارند. (به ازای هر ۶۰۰ زائر یک پزشک انتخاب شده تا خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه دهند.) این کادر شامل پزشکان، پرستاران، امدادگران و… هلال احمر با فعالیت ۲۴ ساعته، آماده خدمت رسانی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی هستند.

♦

اعلام زمان آزمون نوبت دوم کنکور ۱۴۰۳

آزمون نوبت دوم کنکور ۱۴۰۳ روز ۲۲ تیر در ۴۰۸ شهر کشور برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح روز پنجشنبه ۲۱ تیر و آزمون گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی بعدازظهر روز پنجشنبه ۲۱ تیر ماه و آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی صبح روز جمعه ۲۲ تیر ماه برگزار می‌شود.

کارت شرکت در آزمون همه داوطلبان به‌همراه راهنمای شرکت در آزمون از فردا (یکشنبه ۱۷ تیر ماه) از روز چهارشنبه به تاریخ ۲۰ تیر ماه در سامانه جامع آزمون سراسری برای مشاهده و پرینت فعال خواهد شد.

داوطلبانی که در ۲ گروه آزمایشی شامل یک گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) به همراه یکی از گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی متقاضی شده‌اند دارای ۲ کارت هستند.

♦

آغاز فارسی‌سازی کارت‌های پرواز



فاز اجرایی فارسی‌سازی کارت‌های پرواز از روز پنجشنبه، ۱۴ تیرماه در فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهدمقدس به صورت آزمایشی کلید خورد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، فارسی‌سازی کارت پروازهای داخلی جهت رفاه حال مسافران با پیگیری‌های وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، پس از اجرا در فرودگاه مشهد به‌عنوان دومین فرودگاه پر ترافیک کشور، براساس برنامه‌ریزی انجام شد و بزودی در سایر فرودگاه‌های کشور هم اجرایی خواهد شد.

♦

وزیر آموزش و پرورش نتایج آزمون آموزگاری بزودی اعلام می‌شود

وزیر آموزش و پرورش از آماده بودن نتایج آزمون آموزگاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی در سفری به خراسان رضوی گفت: معلم خوب، اساسی‌ترین عنصر نظام تعلیم و تربیت است.

وی افزود: امیدوار هستیم بتوانیم تا پایان تیر، آزمون استخدامی دبیری و هنر آموزی را تعیین تکلیف کنیم. وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: نتایج آزمون آموزگاری آماده است و بزودی اعلام می‌شود و از چند روز آینده هم مصاحبه نبروهای کیفیت‌بخشی آغاز خواهد شد.

سال گذشته صورت گرفت ۳ میلیون و ۶۹۰ هزار خدمت رسانی توسط مدیریت درمان اجتماعی سیستان و بلوچستان



دکتر یوسفی مقدم مدیر درمان تامین اجتماعی سیستان و بلوچستان: طی دو سال گذشته حدود ۷۰ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی خریداری شده که تنها ۳۰ میلیارد تومان آن برای بیمارستان زابل می باشد



معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان دیگر سخنران این همایش طی سخنانی بیان کرد: مردم سیستان و بلوچستان در دهه های مختلف فراز و نشیب های مختلفی را تجربه کرده اند که با فهم متقابل به راحتی توانسته اند از آن عبور کنند بنابراین لازم است اگر از هم دلخوری، انتقاد یا نگرانی داریم باید در این میدان نیز از آن عبور کنیم تا حال خوب در استان تقویت شود. رضا شریفی افزود: بزرگان سیستان و بلوچستان همانند گذشته باید پرچمدار شرکت در انتخابات باشند و مسیر را به نسل جوان نشان داده و اجازه ندهند گروه های تروریستی و خارج نشینان برای مدیریت کشورمان نسخه

نفر دیگر جذب خواهند شد که استان در زمینه جذب نیرو در این مدت رکورددار سازمان تامین اجتماعی می باشد. وی گفت: در چارچوب تلاش همکاران عزیز، تعداد ۳۷۰ عدد انواع عمل های جراحی به ۹۰۰ عمل در ماه افزایش یافته است. همچنین طی دو سال گذشته حدود ۷۰ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی خریداری شده که تنها

کار و بودجه مربوطه آغاز شده و در یک ماه آینده به مناقصه خواهد رفت. وی با اعلام اینکه مرکز ام آر آی بیمارستان زاهدان ۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد افزود: دستگاه ام آی آر با ۴۳ میلیارد تومان هزینه از هلند خریداری و پس از انجام تشریفات گمرکی تحویل سازمان شده که امیدواریم تا پایان سال مورد استفاده مردم

داشت: کلنگ ساخت بیمارستان چابهار توسط دکتر میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی کشور به زمین زده شده که نقشه های فاز یک در حال آماده شدن است و با پیگیری های صورت گرفته سند بیمارستان به نام تامین اجتماعی صادر شده است. دکتر یوسفی مقدم افزود: پروژه درمانگاه سراوان از

همایش جهاد تبیین با موضوع محوری انتخابات توسط مدیریت درمان تامین اجتماعی استان سیستان و بلوچستان با حضور مدیران شورای هماهنگی رفاه و تامین اجتماعی، اعضای کانون باننشستگی و خانه کارگر استان در سالن اجتماعات بیمارستان تامین اجتماعی زاهدان برگزار شد. مدیر درمان تامین اجتماعی استان سیستان و بلوچستان در این آئین با ارائه گزارشی عملکرد این مدیریت طی سه سال دولت سیزدهم، از ارائه ۳ میلیون و ۶۹۰ هزار خدمت به افراد تحت پوشش تامین اجتماعی در

سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با در نظر گرفتن تعداد کل بیمه شده های تامین اجتماعی سطح استان، بطور میانگین هر بیمه شده حداقل ۳ تا ۴ بار از خدمات بستری، درمان سرپایی و پاراکلینیکی بهره مند شده اند و این در حالی است که متوسط ارائه این خدمات در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی زیر ۲ بار می باشد. دکتر مجید یوسفی مقدم با اعلام اینکه بیش از ۸۸۰ هزار نفر از جمعیت ۳ میلیون و ۲۱۴ هزار نفری استان بیمه شده تامین اجتماعی هستند اظهار داشت: ۲ بیمارستان، ۲ پلی کلینیک و ۴ درمانگاه، مراکز درمانی این مدیریت در سطح استان می باشند. وی پیرامون پروژه های عمرانی گفت: از یکسال و نیم گذشته کار ساخت ۵ درمانگاه و بیمارستان دیگر در دست اقدام است که به زودی شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی احداث مراکز بهداشتی درمانی در سطح استان خواهیم بود. وی بیان

***مدیریت درمان تامین اجتماعی استان سال گذشته به لحاظ مجموع شاخص های ارزیابی عملکرد، رتبه یک کشوری را کسب کرده است**



معاون سیاسی اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان: برگ برنده اجتماعی استان قدرت نوظهور یا همان نسل جوان است

بپیچندوی عنوان کرد: باید برای حل مسائلی که در حوزه اجتماعی و حکمرانی در استان وجود دارد گفت و گو کنیم؛ قطعاً مردم استان با نگاه حشر و مدد در سرحد و نگاه میاری در مکران مسائل خودشان را حل می کنند. وی ادامه داد: نخبگان اجتماعی، علماء، صاحبان تریبون و بزرگان این ظرفیت را دارند تا کمک کنند حضور مردم در انتخابات ارتقا یابد. شریفی کم شدن ضریب قومی و مذهبی در سیستان و بلوچستان را نشان از بلوغ مردم استان دانست و گفت: برگ برنده اجتماعی استان قدرت نوظهور یا همان نسل جوان است. وی در خاتمه تصریح کرد: مسائل استان راه حل دارد و اجازه نمی دهیم هیچ جریان با هیچ انحرافی استان را از مسیر توسعه منحرف کند.

بیمارستانهای تامین اجتماعی سطح استان پرداخت میشود که در مجموع ماهانه ۲۰۰ میلیارد تومان پرداختی داریم. مدیر درمان تامین اجتماعی استان سیستان و بلوچستان در پایان سخنان خود اعلام کرد: در نتیجه این اقدامات و تلاش ها و جلب ۸۷ درصدی رضایت مندی مردم موفق شدیم سال گذشته به لحاظ مجموع شاخص های ارزیابی عملکرد، رتبه یک کشوری را کسب کنیم. همچنین کسب رتبه اول کشوری و استانی در زمینه اقامه نماز در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از دیگر توفیقات مدیریت درمان تامین اجتماعی استان سیستان و بلوچستان می باشد.

*** دستگاه «ام آر آی» برای بیمارستان زاهدان خریداری و تا پایان سال مورد استفاده مردم مخصوصاً جامعه کارگری که بیشترین آسیب پذیری را دارند قرار خواهد گرفت**

مخصوصاً جامعه کارگری که بیشترین آسیب پذیری را دارند قرار گیرد. دکتر یوسفی مقدم در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار داشت: طی سال گذشته ۱۰ آزمون استخدامی برگزار شده و ۱۰۶ نیروی همکار و ۳۲ پزشک جذب شده اند. ضمن آنکه در آزمون آبان ماه امسال هم ۱۰۰

اواخر ماه مبارک رمضان شروع شده و پیشرفت خوبی دارد. همچنین فاز یک درمانگاه کنارک به اتمام رسیده و نقشه های فاز دو نیز طراحی شده است. وی با اشاره به اینکه فاز یک درمانگاه راسک نیز به اتمام رسیده و دیوارکشی آن هم انجام شده اظهار داشت: پروژه نیکشهر، بهسازی بلوار ورودی، پارکینگ و بازسازی اورژانس، لاندردی و اتاق عمل بیمارستان زاهدان نیز در شرایط مطلوبی قرار دارند. مدیر درمان تامین اجتماعی استان همچنین گفت: ساخت درمانگاه بزرگ داخل بیمارستان زاهدان به مساحت ۳۵۰۰ متر مربع با اخذ مجوز، پروانه



ثبت رکورد جدید در نیروگاه بادی میل نادر زابل

زابل- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: انرژی بادی یکی از انواع انرژی های تجدیدپذیر است که برای توسعه این نوع انرژی، سال گذشته مصوبه احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی برای تنوع بخشی به سبد انرژی کشور اخذ است. باتوجه به وزش بادهای ۱۲۰ روزه استان سیستان و بلوچستان، این استان پتانسیل بالای در تولید انرژی پاک بادی دارد. از جمله نیروگاه های بادی که طرح توسعه آن به جد پیگیری شده نیروگاه بادی میل نادر زابل می باشد. این با تولید انرژی بیش از ۳۱ میلیون کیلووات ساعت در خرداد ماه سال جاری، رکورد جدید در تولید انرژی پاک در بین نیروگاه های تجدیدپذیر ثبت کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد و نسبت به ماه گذشته ۱۰۰ درصد رشد نشان می دهد.



افتتاح و بهره برداری از پست دائم و خط انتقال ۲۳۰ کیلووات پارود

زاهدان- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در ادامه مسیر خدمت رسانی به مردم شریف استان سیستان و بلوچستان، پست دائم ۲۰/۲۳۰ کیلووات و خط انتقال ۲۳۰ کیلووات پارود با تلاش شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید و موجبات توسعه و پیشرفت منطقه را به ارمان آورد. خط ۲۳۰ کیلووات پارود به طول ۱۶ کیلومتر مدار به صورت دومداره و احداث پست دائم ۲۳۰ کیلووات با ظرفیت ۱۰۶ مگاوات امیر با هزینه ای بالغ بر ۳۹۵ میلیارد تومان اجرا گردیده است که با احداث خط فوق امکان تغذیه پست ۲۰/۲۳۰ کیلووات جدید احداث میسر و همچنین بهره برداری از پست دائم، موجب بهبود وضعیت و ولتاژ در منطقه پارود و نیز افزایش فیدرهای خروجی ۲۰ کیلووات در این پست برق خواهد شد. شایان ذکر است با اجرا و بهره برداری از این طرح های مهم سطح ولتاژ برق در منطقه پایداری بیشتری را تجربه خواهد کرد و به ویژه در ایام پیک بار کمک بسیار مؤثری به صنعت برق و مردم شریف منطقه می گردد.



تکریم از پیشکسوتان ورزش سیستان و بلوچستان

بلوچستان در این آئین اظهار داشت: تکریم و حفظ حرمت پیشکسوتان و خردمندان بعنوان بزرگان خانواده و اجتماع در قرآن و سخنان گهربار ائمه معصومین علیهم السلام توصیه شده است. محمد کرمی تأکید کرد: نسبت به ترویج فرهنگ ورزش همگانی و تشویق خانواده ها به ورزش و اهمیت آن برای سلامتی روح و جسم افراد جامعه بصورت مضاعف تلاش و فرهنگ سازی شود. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان

زاهدان- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: دومین آئین تکریم از پیشکسوتان ورزشی و تجلیل از بازنستگان اداره کل ورزش و جوانان استان سیستان و بلوچستان با حضور استاندار سیستان و بلوچستان به همراه معاونین و مدیران استانداری، مدیرکل ورزش و جوانان استان، مدیران دستگاه های اجرایی استان، روسا و اعضای هیات های ورزشی استان در سالن اجتماعات پارک علم و فناوری استان برگزار شد. استاندار سیستان

تلاش‌ها برای احیای دریاچه ارومیه به عنوان بزرگ‌ترین دریاچه داخلی ایران و بزرگ‌ترین دریاچه آب شور خاورمیانه که از دهه ۸۰ به این سو مورد تأکید دولت‌ها قرار گرفته است حالا بار یگر با طرح انتقال آب به این دریاچه مجدداً قوت گرفته و امید است با بهره‌برداری از آخرین فاز این طرح انتقال آب، تراز فعلی دریاچه به سطح قابل قبولی افزایش یابد. در همین زمینه تعدادی از طرح‌های صنعت آب و برق در استان آذربایجان غربی روز پنجشنبه ۱۴ تیر ۱۳۴۰ با حضور علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو افتتاح شد که بهره‌برداری از «بند کانال بادین آباد» به‌عنوان فاز دوم و نهایی بزرگ‌ترین طرح حیای دریاچه ارومیه از مهم‌ترین این طرح‌ها به شمار می‌رود. به گزارش وزارت نیرو، طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه به‌عنوان یکی از راهکارهای ۱۹ گانه در شورای ملی مدیریت راهبردی مورد تأیید قرار گرفت. براین‌اساس با بهره‌برداری فاز دوم بزرگ‌ترین طرح مهندسیستی غرب آسیا و افزودن ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب رودخانه بادین آباد به مخزن سدکانی سبیب، در مجموع امکان انتقال سالانه ۴۸۰ میلیون مترمکعب آب بهمنظور، تأمین بخشی از نیازهای زیست‌محیطی دریاچه ارومیه فراهم شد.

این بند از نوع سنگریزه‌ای با هسته رسی بر روی رودخانه بادین آباد با آورد میانگین سالانه ۳۱۲ میلیون مترمکعب ساخته شده است که از طریق سیستم انتقال به طول ۴۵۹۵ متر، سالانه ۱۸۰ میلیون مترمکعب را به مخزن سد کانی سبیب و از آنجا به دریاچه ارومیه هدایت خواهد کرد.

در فزاز اول انتقال آب به دریاچه ارومیه، احداث سد کانی سبیب از نوع سنگریزه‌ای با هسته رسی و ارتفاع ۵۷ متر با حجم مخزن ۲۲۰ میلیون مترمکعب، سامانه انتقال آب متشکل از تونلی به طول ۳۶ کیلومتر و کانال انتقال به طول ۱۱ کیلومتر و لایروبی بخشی از رودخانه گنارجای باهدف انتقال ۲۰۰ میلیون مترمکعب از آب ذخیره شده در سد کانی سبیب که بخشی از آورد رودخانه‌های این حوضه در طول سال است، انجام شد و اسفندماه سال ۱۴۰۱ توسط رئیس‌جمهور شهید افتتاح شد.

وزیر نیرو در جریان افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های مهم صنعت آب در استان آذربایجان غربی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدهای خدمت و رئیس‌جمهور شهید گفت: دریاچه ارومیه یکی از مهمترین منابع حیات در شمال غرب کشور است و احیای این دریاچه جزو اولویت‌های هر دولتی محسوب می‌شود.

وزیر نیرو افزود: اگر به دلایل مختلفی چون خشکسالی، بهره‌برداری غیراصولی و غیره شاهد خشک شدن این دریاچه باشیم، بی‌تردید حیات این منطقه، سدان‌های همجوار و بخش قابل توجهی از کشور با تهدید جدی روبرو خواهد شد. وی ادامه داد: این دریاچه همچنان که نقطه و کانونی برای حیات بخشین به منطقه است، با وجود منابع سرشار خاک و کانی‌هایی که در بستر دریاچه قرار دارند، در صورت خشک شدن، منطقه را دچار مشکلات بسیار جدی خواهد کرد.

به گفته سفیر هند در تهران، اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان حدود ۲ میلیارد دلار است. به گزارش ایلنا، همایش توسعه روابط تجاری ایران و هند به همت اتاق بازرگان، صایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق مشترک ایران و هند برگزار شد. در این نشست، ابراهیم جمیلی، رئیس اتاق مشترک ایران و هند گفت: ما به هند توجه داریم و برای همین به دنبال تسهیل فرصت سرمایه‌گذاری مشترک هستیم. باید این فرصت‌ها به فعالان اقتصاد معرفی شود و ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور را شناخت و بدانیم در دوره تحریم چگونه صادرات مجدد به هند داشته باشیم.

جمیلی درباره نقل‌وانتقال پولی گفت: برای انتقال روپیه و ریال باید بانک مرکزی دو کشور تسهیل‌گری کنند و تلاش کنیم ارز به قیمت واقعی به دست صادرکننده برسد. جمیلی در ادامه تأکید کرد: برای رفع مشکلات تجار ایرانی و هندی تلاش می‌کنیم چراکه وظیفه اتاق مشترک ایران و هند شنایی و رفع این مشکلات است.

در ادامه رودرا گاوروا شرس‌ت، سفیر هند در ایران تصریح کرد: دو کشور می‌توانند در حوزه‌های مختلف با هم کار کنند. ایران به گفته سفیر هند در تهران، اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان حدود ۲ میلیارد دلار است. به گزارش ایلنا، همایش توسعه روابط تجاری ایران و هند به همت اتاق بازرگان، صایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق مشترک ایران و هند برگزار شد.

در این نشست، ابراهیم جمیلی، رئیس اتاق مشترک ایران و هند گفت: ما به هند توجه داریم و برای همین به دنبال تسهیل فرصت سرمایه‌گذاری مشترک هستیم. باید این فرصت‌ها به فعالان اقتصاد معرفی شود و ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور را شناخت و بدانیم در دوره تحریم چگونه صادرات مجدد به هند داشته باشیم.

جمیلی درباره نقل‌وانتقال پولی گفت: برای انتقال روپیه و ریال باید بانک مرکزی دو کشور تسهیل‌گری کنند و تلاش کنیم ارز به قیمت واقعی به دست صادرکننده برسد. جمیلی در ادامه تأکید کرد: برای رفع مشکلات تجار ایرانی و هندی تلاش می‌کنیم چراکه وظیفه اتاق مشترک ایران و هند شنایی و رفع این مشکلات است.

در ادامه رودرا گاوروا شرس‌ت، سفیر هند در ایران تصریح کرد: دو کشور می‌توانند در حوزه‌های مختلف با هم کار کنند. ایران به گفته سفیر هند در تهران، اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان حدود ۲ میلیارد دلار است. به گزارش ایلنا، همایش توسعه روابط تجاری ایران و هند به همت اتاق بازرگان، صایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق مشترک ایران و هند برگزار شد.

در این نشست، ابراهیم جمیلی، رئیس اتاق مشترک ایران و هند گفت: ما به هند توجه داریم و برای همین به دنبال تسهیل فرصت سرمایه‌گذاری مشترک هستیم. باید این فرصت‌ها به فعالان اقتصاد معرفی شود و ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور را شناخت و بدانیم در دوره تحریم چگونه صادرات مجدد به هند داشته باشیم.

جمیلی درباره نقل‌وانتقال پولی گفت: برای انتقال روپیه و ریال باید بانک مرکزی دو کشور تسهیل‌گری کنند و تلاش کنیم ارز به قیمت واقعی به دست صادرکننده برسد. جمیلی در ادامه تأکید کرد: برای رفع مشکلات تجار ایرانی و هندی تلاش می‌کنیم چراکه وظیفه اتاق مشترک ایران و هند شنایی و رفع این مشکلات است.

در ادامه رودرا گاوروا شرس‌ت، سفیر هند در ایران تصریح کرد: دو کشور می‌توانند در حوزه‌های مختلف با هم کار کنند. ایران به گفته سفیر هند در تهران، اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان حدود ۲ میلیارد دلار است. به گزارش ایلنا، همایش توسعه روابط تجاری ایران و هند به همت اتاق بازرگان، صایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق مشترک ایران و هند برگزار شد.

در این نشست، ابراهیم جمیلی، رئیس اتاق مشترک ایران و هند گفت: ما به هند توجه داریم و برای همین به دنبال تسهیل فرصت سرمایه‌گذاری مشترک هستیم. باید این فرصت‌ها به فعالان اقتصاد معرفی شود و ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور را شناخت و بدانیم در دوره تحریم چگونه صادرات مجدد به هند داشته باشیم.

جمیلی درباره نقل‌وانتقال پولی گفت: برای انتقال روپیه و ریال باید بانک مرکزی دو کشور تسهیل‌گری کنند و تلاش کنیم ارز به قیمت واقعی به دست صادرکننده برسد. جمیلی در ادامه تأکید کرد: برای رفع مشکلات تجار ایرانی و هندی تلاش می‌کنیم چراکه وظیفه اتاق مشترک ایران و هند شنایی و رفع این مشکلات است.

در ادامه رودرا گاوروا شرس‌ت، سفیر هند در ایران تصریح کرد: دو کشور می‌توانند در حوزه‌های مختلف با هم کار کنند. ایران به گفته سفیر هند در تهران، اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان حدود ۲ میلیارد دلار است. به گزارش ایلنا، همایش توسعه روابط تجاری ایران و هند به همت اتاق بازرگان، صایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق مشترک ایران و هند برگزار شد.

در این نشست، ابراهیم جمیلی، رئیس اتاق مشترک ایران و هند گفت: ما به هند توجه داریم و برای همین به دنبال تسهیل فرصت سرمایه‌گذاری مشترک هستیم. باید این فرصت‌ها به فعالان اقتصاد معرفی شود و ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور را شناخت و بدانیم در دوره تحریم چگونه صادرات مجدد به هند داشته باشیم.

جمیلی درباره نقل‌وانتقال پولی گفت: برای انتقال روپیه و ریال باید بانک مرکزی دو کشور تسهیل‌گری کنند و تلاش کنیم ارز به قیمت واقعی به دست صادرکننده برسد. جمیلی در ادامه تأکید کرد: برای رفع مشکلات تجار ایرانی و هندی تلاش می‌کنیم چراکه وظیفه اتاق مشترک ایران و هند شنایی و رفع این مشکلات است.

تلاش مجدد برای احیاء دریاچه ارومیه

تلاش‌ها برای احیای دریاچه ارومیه به عنوان بزرگ‌ترین دریاچه داخلی ایران و بزرگ‌ترین دریاچه آب شور خاورمیانه که از دهه ۸۰ به این سو مورد تأکید دولت‌ها قرار گرفته است حالا بار یگر با طرح انتقال آب به این دریاچه مجدداً قوت گرفته و امید است با بهره‌برداری از آخرین فاز این طرح انتقال آب، تراز فعلی دریاچه به سطح قابل قبولی افزایش یابد. در همین زمینه تعدادی از طرح‌های صنعت آب و برق در استان آذربایجان غربی روز پنجشنبه ۱۴ تیر ۱۳۴۰ با حضور علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو افتتاح شد که بهره‌برداری از «بند کانال بادین آباد» به‌عنوان فاز دوم و نهایی بزرگ‌ترین طرح حیای دریاچه ارومیه از مهم‌ترین این طرح‌ها به شمار می‌رود. به گزارش وزارت نیرو، طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه به‌عنوان یکی از راهکارهای ۱۹ گانه در شورای ملی مدیریت راهبردی مورد تأیید قرار گرفت. براین‌اساس با بهره‌برداری فاز دوم بزرگ‌ترین طرح مهندسیستی غرب آسیا و افزودن ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب رودخانه بادین آباد به مخزن سدکانی سبیب، در مجموع امکان انتقال سالانه ۴۸۰ میلیون مترمکعب آب بهمنظور، تأمین بخشی از نیازهای زیست‌محیطی دریاچه ارومیه فراهم شد.



محرابیان یادآور شد: موضوع احیای دریاچه ارومیه از دهه ۸۰ در دستور کار دولت‌ها قرار گرفت، بر این اساس کارگروهی تشکیل شد، مطالعات جامعی توسط مشاوران و متخصصان و مطالعات طبیعی در سطح جهان و مشابه دریاچه ارومیه و حتی دریاچه‌های بزرگ‌تر با تجربه دریاچه ارومیه انجام شد. وزیر نیرو اضافه کرد: نتیجه این مطالعات و تجارب بین‌المللی تبدیل به یک سند احیا شد که شامل دو بخش است. یک بخش پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای برای تضمین پایداری آب و یک بخش نیز پروژه‌های نرم‌افزاری و مدیریتی است که مدیریت منابع آب موجود را شامل می‌شود.

وی گفت: امروز هم‌زمان با افتتاح و بهره‌برداری از بند و کانال بادین آباد برای انتقال آب قابل توجهی به سد کانی‌سبیب و سپس انتقال آن به دریاچه ارومیه، آخرین پروژه عمرانی و توسعه‌ای احیای دریاچه ارومیه به بهره‌برداری می‌رسد، به عبارتی هم‌اکنون در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای دریاچه ارومیه به نقطه پایانی رسیده‌ایم.

محرابیان تأکید کرد: سئوال این است که آیا امروز دریاچه به طور کامل احیا شده است؟ در پاسخ باید گفت خبر، بی‌تردید امروز در نقطه‌ای قرار داریم که با بهره‌گیری از مدیریت منابع آب قادر خواهیم بود سالانه از این پس تراز آب دریاچه ارومیه را افزایش دهیم، در این شرایط سالانه بخشی از اهداف احیای این دریاچه را پشت سر خواهیم گذاشت.

وزیر نیرو افزود: مجموعه پروژه‌هایی که طراحی و احیا شده و مجموع کانال‌ها، سدها و سازه‌های متعدد این امکان مدیریت و مثبت کردن تراز دریاچه را فراهم کرده است. در بخش نرم‌افزاری و مدیریت منابع آب به ویژه در موضوع رعایت الگوی کشت متناسب با اقلیم و منابع آب حتما در نقطه‌ای قرار

سفیر هند در تهران:

تحریم‌ها مانع رشد تجارت ایران و هند از ۲ به ۱۶ میلیارد دلار شد



نزدیک‌ترین اقتصاد به هندوستان است. کشورهای جنوب آسیا، محصولات و اقلامی مشترکی را تولید می‌کنند و بازار کشورهای همسایه مناسب صادرات هند نیستند اما اقتصاد ایران غنی و گسترده است. محصولات کشاورزی‌ای که در ایران تولید می‌شود، نسبت به جنوب آسیا متفاوت است.

او از صادرات انرژی ایران به هند گفت: در سال ۲۰۱۸، هندوستان حدود ۱۱ میلیارد دلار از ایران نفت خریداری کرده بود ولی با شروع تحریم‌ها در سال ۲۰۱۹ این رقم کاهش یافت با این وجود اقلام دیگری هستند که می‌تواند موردتوجه تجار قرار گیرد.

سفیر هند در ایران تصریح کرد: اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان این عدد ۲ میلیارد دلار است. به گفته سفیر هندوستان در ایران، یکی از مهم‌ترین مشکلات در مسیر تجارت دو کشور، نبود تاملات بانکی و سازوکار پرداخت است. قبلا سیستم روپیه – ریال کار خوب می‌کرد، هند نفت می‌خرید و روپیه در بانک هند سپرده‌گذاری می‌شد و ایران برنج، موز، شکر و کالای دارویی وارد می‌کرد ولی با شروع تحریم‌های ثانویه این وضعیت تغییر کرد.

هنوز هم تلاش می‌کنیم به سراغ کالای غیرتحریمی برویم و حتی می‌توانیم روی نفت هم تمرکز کنیم.

او ادامه داد: ظرفیت همکاری و سرمایه‌گذاری در اقتصاد دو کشور وجود دارد. اقتصاد هند خدمات محور است؛ ما سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت، لجستیک، حمل‌ونقل و فرودگاه‌ها را تقویت می‌کنیم که این فرصت خوبی برای سرمایه‌ب ایران است. از طرفی ایران مهم‌ترین و منطقی‌ترین مسیر ترانزیتی برای عبور کالای هند به کشورهای مانند ارمنستان، آذربایجان و غیره است. ما علاقه‌مند هستیم در کریدور بین‌المللی همکاری داشته باشیم و در بندر چابهار سرمایه‌گذاری کنیم. ایران نقش ترانزیت بین هند و دیگر کشورها را دارد و همین ظرفیت بستری برای سرمایه‌گذاری مشترک است. باید سازوکار سرمایه‌گذاری مشترک آماده شود.

او از صادرات انرژی ایران به هند گفت: در سال ۲۰۱۸، هندوستان حدود ۱۱ میلیارد دلار از ایران نفت خریداری کرده بود ولی با شروع تحریم‌ها در سال ۲۰۱۹ این رقم کاهش یافت با این وجود اقلام دیگری هستند که می‌تواند موردتوجه تجار قرار گیرد.

سفیر هند در ایران تصریح کرد: اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان این عدد ۲ میلیارد دلار است. به گفته سفیر هندوستان در ایران، یکی از مهم‌ترین مشکلات در مسیر تجارت دو کشور، نبود تاملات بانکی و سازوکار پرداخت است. قبلا سیستم روپیه – ریال کار خوب می‌کرد، هند نفت می‌خرید و روپیه در بانک هند سپرده‌گذاری می‌شد و ایران برنج، موز، شکر و کالای دارویی وارد می‌کرد ولی با شروع تحریم‌های ثانویه این وضعیت تغییر کرد.

هنوز هم تلاش می‌کنیم به سراغ کالای غیرتحریمی برویم و حتی می‌توانیم روی نفت هم تمرکز کنیم.

او ادامه داد: ظرفیت همکاری و سرمایه‌گذاری در اقتصاد دو کشور وجود دارد. اقتصاد هند خدمات محور است؛ ما سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت، لجستیک، حمل‌ونقل و فرودگاه‌ها را تقویت می‌کنیم که این فرصت خوبی برای سرمایه‌ب ایران است. از طرفی ایران مهم‌ترین و منطقی‌ترین مسیر ترانزیتی برای عبور کالای هند به کشورهای مانند ارمنستان، آذربایجان و غیره است. ما علاقه‌مند هستیم در کریدور بین‌المللی همکاری داشته باشیم و در بندر چابهار سرمایه‌گذاری کنیم. ایران نقش ترانزیت بین هند و دیگر کشورها را دارد و همین ظرفیت بستری برای سرمایه‌گذاری مشترک است. باید سازوکار سرمایه‌گذاری مشترک آماده شود.

او از صادرات انرژی ایران به هند گفت: در سال ۲۰۱۸، هندوستان حدود ۱۱ میلیارد دلار از ایران نفت خریداری کرده بود ولی با شروع تحریم‌ها در سال ۲۰۱۹ این رقم کاهش یافت با این وجود اقلام دیگری هستند که می‌تواند موردتوجه تجار قرار گیرد.

سفیر هند در ایران تصریح کرد: اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان این عدد ۲ میلیارد دلار است. به گفته سفیر هندوستان در ایران، یکی از مهم‌ترین مشکلات در مسیر تجارت دو کشور، نبود تاملات بانکی و سازوکار پرداخت است. قبلا سیستم روپیه – ریال کار خوب می‌کرد، هند نفت می‌خرید و روپیه در بانک هند سپرده‌گذاری می‌شد و ایران برنج، موز، شکر و کالای دارویی وارد می‌کرد ولی با شروع تحریم‌های ثانویه این وضعیت تغییر کرد.

شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳ – شماره ۱۲۸۵۱ – سال چهل و ششم ۱۱

تأمین بیش از یک میلیارد مترمکعب آب دریاچه ارومیه سختگوی صنعت آب کشور گفت؛ با اجرای طرح‌های وزارت نیرو، بیش از یک میلیارد متر مکعب آب به حوضچه دریاچه ارومیه اضافه شد. عیسی بزرگ‌زاده در رابطه با اقدامات دولت سیزدهم برای احیای دریاچه ارومیه، با بیان این‌که مجموعه‌ای از اقدامات نرم‌افزاری سخت‌افزاری برای این موضوع پیش‌بینی شده بود، گفت: در حوزه نرم‌افزاری که بخش عمده طرح‌ها به حوزه مدیریت مصرف، مدیریت تقاضا، فرهنگسازی، و تغییر رفتار می‌پردازد، ذیل راهبری ستاد احیای دریاچه ارومیه تعریف می‌شود که وزارت نیرو نیز یک عضو مهم این ستاد است.

وی با بیان این‌که تقریباً همه طرح‌های سخت‌افزاری در حوزه عمل وزارت نیرو تعریف می‌شود، اضافه کرد: عمده طرح‌ها در حوزه نرم‌افزاری از جنس مدیریت مصرف، مدیریت تقاضا و تغییر الگوی کشت است که در برنامه‌های ستاد احیا پیش‌بینی شده؛ بر این اساس باید مصرف آب کشاورزی در این منطقه ۴۰ درصد کاهش پیدا کند و تغییراتی در الگوی کشت رخ بدهد تا به طرف کاهش مصرف برنود. سختگوی صنعت آب کشور به بیان علل به وجود آمدن شرایط بحرانی برای دریاچه ارومیه پرداخت و گفت: یکی از علل‌ها، تغییر اقلیم بود که برخی از برآوردها نشان می‌دهد تا ۲۰ درصد از آتاری که در دریاچه ارومیه را تحت تأثیر قرار داده به دلیل تغییر اقلیم بوده است.

وی افزود: سطوح زیر کشت در حوزه دریاچه ارومیه اضافه شده بود و الگوی کشت نیز از کشت کم مصرف در گذشته‌های دور، به کشت پرمصرف‌تر تغییر کرده بود؛ در کنار آن تعداد چاه‌ها و برداشت از آب‌های زیرزمینی نیز افزایش پیدا کرده بود. بزرگ زاده به طرح‌های وزارت نیرو برای تأمین نیاز آبی دریاچه ارومیه اشاره و عنوان کرد: مجموعه‌ای از طرح‌ها پیش‌بینی شد بخشی از آن مربوط به افزایش منابع آب در اختیار دریاچه ارومیه بود که یکی از این طرح‌ها، امکان تأمین ۴۸۰ میلیون مترمکعب آب از مبادی‌های مجاور دریاچه ارومیه بود.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

وی گفت: سامانه‌ای عظیم متشکل از شبکه زیرزمینی، بند و کانال انتقال آب طراحی شد که هزینه ساخت آن بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان است، اما اگر با اصلاح الگوی کشت و مدیریت مصرف همراه نشود، ممکن است این زحمات گسترده به نتایج مطلوبی که پیش‌بینی شده دست پیدا نکند. سختگوی صنعت آب کشور تصریح کرد: بنا بر مصوباتی که ستاد احیاء دریاچه ارومیه داشت، از گسترش سدسازی در آن ناحیه جلوگیری شد، همچنین سدهای موجود نیز رهاسازی‌های خود را با دستوراتی که در ستاد احیا موصوب شد منطبق کردند؛ علاوه بر این که ۷۷۵ میلیون متر مکعب از سدهای درون حوزه در سال آبی جاری رهاسازی شده، ۳۱۷ میلیون متر مکعب از ۴۸۰ میلیون متر مکعبی که ذیل طرح جدید پیش‌بینی شده، رهاسازی شده که در مجموع بالغ بر یک میلیارد و صد میلیون متر مکعب توسط وزارت نیرو برای نجات دریاچه ارومیه تأمین شده است.

حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان این عدد ۲ میلیارد دلار است. به گفته سفیر هندوستان در ایران، یکی از مهم‌ترین مشکلات در مسیر تجارت دو کشور، نبود تاملات بانکی و سازوکار پرداخت است. قبلا سیستم روپیه – ریال کار خوب می‌کرد، هند نفت می‌خرید و روپیه در بانک هند سپرده‌گذاری می‌شد و ایران برنج، موز، شکر و کالای دارویی وارد می‌کرد ولی با شروع تحریم‌های ثانویه این وضعیت تغییر کرد. هنوز هم تلاش می‌کنیم به سراغ کالای غیرتحریمی برویم و حتی می‌توانیم روی نفت هم تمرکز کنیم.

او ادامه داد: ظرفیت همکاری و سرمایه‌گذاری در اقتصاد دو کشور وجود دارد. اقتصاد هند خدمات محور است؛ ما سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت، لجستیک، حمل‌ونقل و فرودگاه‌ها را تقویت می‌کنیم که این فرصت خوبی برای سرمایه‌ب ایران است. از طرفی ایران مهم‌ترین و منطقی‌ترین مسیر ترانزیتی برای عبور کالای هند به کشورهای مانند ارمنستان، آذربایجان و غیره است. ما علاقه‌مند هستیم در کریدور بین‌المللی همکاری داشته باشیم و در بندر چابهار سرمایه‌گذاری کنیم. ایران نقش ترانزیت بین هند و دیگر کشورها را دارد و همین ظرفیت بستری برای سرمایه‌گذاری مشترک است. باید سازوکار سرمایه‌گذاری مشترک آماده شود.

او از صادرات انرژی ایران به هند گفت: در سال ۲۰۱۸، هندوستان حدود ۱۱ میلیارد دلار از ایران نفت خریداری کرده بود ولی با شروع تحریم‌ها در سال ۲۰۱۹ این رقم کاهش یافت با این وجود اقلام دیگری هستند که می‌تواند موردتوجه تجار قرار گیرد.

سفیر هند در ایران تصریح کرد: اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت دو کشور می‌توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی الان این عدد ۲ میلیارد دلار است. به گفته سفیر هندوستان در ایران، یکی از مهم‌ترین مشکلات در مسیر تجارت دو کشور، نبود تاملات بانکی و سازوکار پرداخت است. قبلا سیستم روپیه – ریال کار خوب می‌کرد، هند نفت می‌خرید و روپیه در بانک هند سپرده‌گذاری می‌شد و ایران برنج، موز، شکر و کالای دارویی وارد می‌کرد ولی با شروع تحریم‌های ثانویه این وضعیت تغییر کرد.

آغاز دور جدید فروش خودروهای وارداتی از هفته جاری

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: این هفته آخرین فرصت دارندگان اولویت اسفندماه ۱۴۰۱ خودروهای وارداتی برای انتخاب خودرو است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهدی ضیغمی، اعلام کرد: هفته جاری عرضه جدیدی در سامانه وارداتی انجام می‌شود که متفاوت از عرضه‌های قبلی است. این عرضه آخرین فرصت برای دارندگان اولویت خودروهای وارداتی (آن‌هایی که اسفند ۱۴۰۱ به سامانه ثبت‌نام کرده بودند) است و در صورتی که این افراد خودروی مورد نظر خود را انتخاب نکنند، دیگر هیچ اولویت خریدی نسبت به سایر افراد ندارند.

ضیغمی ادامه داد: همچنین از ابتدای هفته این امکان فراهم است که متقاضیان جدید خرید خودروهای وارداتی با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی، در این دوره سامانه وارداتی‌ها شرکت کنند و در کنار مشتریان قبلی، خودروی مورد نظر خود را برای خرید انتخاب کنند.

به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت در این عرضه خودروهای وارداتی، اولویت ابتدایی به مشتریان قبلی تعلق دارد و متقاضیان جدید هم می‌توانند برای خرید خودرو اقدام کنند. اما از عرضه‌های بعدی به طور کامل اولویت خرید برای مشتریان قدیمی سامانه از بین می‌رود و دیگر امتیازی نسبت به مشتریان جدید ندارند.

مهدی ضیغمی تصریح کرد: متقاضیان جدید باید در نظر داشته باشند که در صورت ایجاد حساب وکالتی و ثبت‌نام در سامانه وارداتی، امتیازی از جنس اولویت مدتدار به این افراد تعلق نمی‌گیرد و از این پس برای هر دوره از سامانه وارداتی‌ها امکان ثبت‌نام مشترتی جدید وجود دارد. بدیهی است که اگر مشترتی به خاطر حجم تقاضا، امکان خرید قطعی خودرویی خاص را نداشته باشد، باید برای دوره‌های بعدی سامانه دوباره فرایند ثبت‌نام را طی کنند. وی اضافه کرد: از ابتدای امسال تاکنون نزدیک به ۷۸۰۰ دستگاه خودروی وارداتی ترخیص شده و به متقاضیان تحویل می‌شود. همچنین اکنون بیش از ۱۶ هزار خودرو نیز در گمرکات کشور وجود دارد که در حال فرایند ترخیص هستند.

تأمین بیش از یک میلیارد مترمکعب آب دریاچه ارومیه سختگوی صنعت آب کشور گفت؛ با اجرای طرح‌های وزارت نیرو، بیش از یک میلیارد متر مکعب آب به حوضچه دریاچه ارومیه اضافه شد. عیسی بزرگ‌زاده در رابطه با اقدامات دولت سیزدهم برای احیای دریاچه ارومیه، با بیان این‌که مجموعه‌ای از اقدامات نرم‌افزاری سخت‌افزاری برای این موضوع پیش‌بینی شده بود، گفت: در حوزه نرم‌افزاری که بخش عمده طرح‌ها به حوزه مدیریت مصرف، مدیریت تقاضا، فرهنگسازی، و تغییر رفتار می‌پردازد، ذیل راهبری ستاد احیای دریاچه ارومیه تعریف می‌شود که وزارت نیرو نیز یک عضو مهم این ستاد است.

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد: آمادگی ایران برای ایجاد نهاد مالی مشترک میان کشورهای عضو بریکس



رئیس کل بانک مرکزی در جمع فعالان اقتصادی روسیه با تأکید بر ضرورت توسعه همکاری‌های بانکی میان دو کشور و استفاده از ظرفیت‌های نهادهای منطقه‌ای و ارز‌های محلی برای جستن از تحریم‌های ظالمانه و سلطه دلار بر مبادلات مالی بین‌المللی خواستار تشکیل نهادی مشابه پیام رسان مالی «FATF» میان کشورهای عضو بریکس شد و بر آمادگی ایران برای در اختیار قرار داد امکانات فنی برای عضویت روسیه در اتحادیه پایاپای آسیایی تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین که به منظور توسعه مناسبات پولی و بانکی میان ایران و روسیه به سن پترزبورگ سفر کرده بود، در کنره مالی روسیه که با حضور خانم ناپولیونا، رئیس کل بانک مرکزی روسیه و جمعی از فعالان اقتصادی این کشور برگزار شد، افزود: هم‌اکنون تمامی مقررات مرتبط با پولشویی مطابق با قوانین بین‌المللی درایران رعایت می‌شود و ایجاد نهادی مشابه پیام رسان مالی «FATF» در میان کشورهای عضو بریکس فرصت بسیار خوبی برای توسعه همکاری‌های بانکی میان کشورهای عضو است.

فرزین با انتقاد از برخورد‌های سیاسی نهاد بین‌المللی «FATF» با ایران و روسیه گفت: درحال حاضر با توجه به برگزاری اجلاس بریکس به ریاست روسیه ایران آمادگی دارد تا تمامی توانمندی‌های خود را برای پیشبرد پیشنهادات مشترک در زمینه توسعه فعالیت‌های بریکس و ایجاد یک جدید ازسوی اعضای بریکس در اختیار روسیه قرار دهد.

وی موضوع دستیابی به راهکارهای انتقال پول و تسویه پولی را یکی از مهمترین محورهای مورد بحث میان کشورهای عضو بریکس عنوان و خاطر نشان کرد: اتحادیه پایاپای آسیایی (ACU) فرصت بسیار خوبی برای حذف دلار از معاملات میان کشورهای عضو است که هم‌اکنون کشورهای مثل «هند» و «پاکستان» هم عضو این اتحادیه هستند اخیرا نیز «بلاروس» تقاضای عضویت در این اتحادیه را مطرح کرده است و از روسیه نیز دعوت می‌کنیم که به اتحادیه بپیوندد چراکه این اتحادیه ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه همکاری میان ایران و روسیه را فراهم می‌کند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مفاهمه و گفت‌وگو در تقویت روابط بین دو ملت کمک بسیاری خواهد کرد، تصریح کرد: در سال‌های اخیر ارتباطات دیپلماتیک خوب میان رهبران سیاسی دو کشور باعث شده که روابط اقتصادی هم تحت تأثیر قرار بگیرد و تقویت شود. در این راستا باید در تعاملات دو کشور و با کمک رئیس کل بانک روسیه دلار را از مبادلات تجاری حذف کنیم و از پول‌های محلی در پرداخت‌های بین دو کشور استفاده کنیم.

فرزین با بیان اینکه اراده رهبران سیاسی ایران و روسیه برای استفاده از ارزهای محلی در مبادلات تجاری جدی است تأکید کرد: اگر بتوانیم در مبادلات بین روسیه، ایران، چین و سایر کشورها از روبل، یوان، درهم و ریال استفاده کنیم، مانع بزرگی در تجارت دو کشور برداشته خواهد شد و منجر به تقویت ارتباط دو کشور می‌شود و سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی دو کشور می‌توانند اشتراکات بیشتری با هم داشته باشند.

واکنش یک کارشناس خودرو به اظهارات وزیر صمت در مورد افزایش عرضه خودرو



یک کارشناس خودرو در واکنش به اظهارات وزیر صمت مبنی بر افزایش قابل‌توجه عرضه خودرو و کاهش قیمت آن در آینده نزدیک گفت: افزایش تولید وقتی به کاهش قیمت منتهی می‌شود که بازار خودرو انحصاری نباشد، از نوسان قیمت دلار تأثیر نپذیرد، نحوه عرضه خودرو مبتنی بر شانس و قرعه‌کشی نباشد و اقتصاد کلان کشور ثبات داشته باشد.

به گزارش ایلنا، عباس علی‌آبادی، وزیر صمت به تازگی از افزایش عرضه خودرو در کشور در آینده نزدیک و به میزانی خبر داده که خودروسازان برای فروش محصولات خود به مردم وام می‌دهند، وی همچنین به مردم توصیه کرده خودرو را به قصد سرمایه‌گذاری نخرند چون متضرر می‌شوند.

مرتضی مصطفوی، کارشناس خودرو در گفت‌وگو، به این گفته‌های وزیر صمت واکنش نشان داد و گفت: بازار خودروی ایران یک بازار دلاری است و نوسانات قیمت دلار این بازار را همواره متأثر می‌کند، ضمن اینکه مشکلات بازار خودرو از سمت عرضه نیست که با افزایش عرضه حل شود بلکه چالش‌ها ازسوی تقاضا برمی‌آید.

وی افزود: آنچه به افزایش قیمت‌ها در بازار خودروی ایران انجامیده این است که ۷۰درصد متقاضیان خودرو در کشور ما در دلالتن تشکیل می‌دهند، این افراد نگاه مصرفی به خودرو ندارند و وقتی می‌بینند قیمت خودرو در ایران متأثر از دلار است و چشم‌اندازی که برای قیمت دلار تصور می‌شود افزایش است، در این بازار سرمایه‌گذاری می‌کنند.

این کارشناس ادامه داد: موضوع دیگر این است که خودروسازان ایران امروز با چالش تأمین مالی و تأمین قطعه روبه‌رو هستند و آقای علی‌آبادی که بر افزایش تولید خودرو تأکید دارند با مستنداتی اعلام کنند که خودروسازان ایرانی از ابتدای سال تاکنون چندنهار خودروی ناقص تولید کرده‌اند و آیا قرار است آمار تولید خودروهای ناقص را هم به نام خودروهای کامل ثبت کنند؟ تولید این تعداد خودروی ناقص گویای این است که تولید خودرو در کشور با مشکلات عدیده روبه‌رو است و علاوه بر خودروسازان تأمین‌کنندگان قطعات خودرو هم از کمبود منابع مالی در رنج هستند.

خصیات نور
حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: <p>ان الدنیا بیعطیها الله عزوجل من احب و من ابغض و ان الایمان لایعطیه الا من احبه</p> <p>خدای عزوجل دنیا را به دوست و دشمن خود می‌دهد ولی ایمان را جز به کسانی که دوست‌شان دارد ندهد.</p>
عوالم العلوم، ج ۲، ص ۷۲۵

نژادش **خبری**

«استارم»، نخست‌وزیر جدید انگلیس کیست؟

«کی‌یر استارم» نخست‌وزیر جدید انگلیس علی‌رغم آنکه خودش را منادی تغییر معرفی کرده چهره‌ای از عناصر درون حاکمیت دیده می‌شود که فاقد محبوبیت و نفوذ لازم برای یک سیاستمدار است. انگلیس با پیروزی قاطع حزب کارگر در انتخابات مجلس نخست‌وزیر خود را از حزب کارگر انتخاب کرد تا بعد از ۱۴ سال به حاکمیت طولانی‌مدت محافظه‌کارها در این کشور پایان دهد.

کی‌یر استارم رهبری اجرایی انگلیس را از «ریشی سوناک» پس خواهد گرفت. حزب کارگر برای نخستین بار طی مدت‌های مدید با برتری ۱۷۰ کرسی نسبت به حزب رقیب در انتخابات به یک پیروزی قاطع دست پیدا کرده است.

استارم ۶۱ ساله بعد از ورود به پارلمان انگلیس در یک دهه پیش به سرعت توانست پله‌های ترقی را در سیاست طی کند، اما گفته می‌شود بسیاری از مردم انگلیس هنوز چیز زیادی درباره او که خودش را به عنوان منادی تغییر معرفی کرده نمی‌دانند.

استارم سال ۱۳۴۱ در لندن به دنیا آمد. پدرش ابزارساز و مادرش پرستار بود. در طول تبلیغات انتخاباتی استارم بارها خودش را یک آدم معمولی و عضو یک خانواده طبقه کارگر معرفی کرد. در مصاحبه‌ای با رادیو بی‌بی‌سی گفت که پدرش ۱۴ ساعت در روز کار می‌کرد.

در دوران نخست‌وزیری «تونی بلر»، نخست‌وزیر اسبق انگلیس از حزب کارگر او به عنوان مشاور حقوق بشری فعالیت می‌کرد. سال ۱۳۷۸ یک سال بعد از ازدواج با همسرش، ویکتوریا به ریاست «سازمان دادرسی پادشاهی متحده انگلستان» رسید.

استارم سال ۱۳۹۴ به پارلمان انگلیس راه یافت و به عنوان وزیر امور مهاجرت و وزیر برگزیت برای کابینه مخالفان انگلیس فعالیتش را آغاز کرد. سال ۱۳۹۹ به ریاست حزب کارگر رسید و بعد از استعفا «جرمی کوربین» از این حزب تغییراتی اساسی را در آن آغاز کرد.

عدم محبوبیت

استارم علی‌رغم آنکه خودش را به عنوان چهره حامی تغییر معرفی کرده چهره‌ای از عناصر درون حاکمیت دیده می‌شود که فاقد محبوبیت و نفوذ لازم برای یک سیاستمدار است. یک نظرسنجی از موسسه «یوگاو» در ماه‌های گذشته نشان داد که محبوبیت استارم کمتر از «نیکل فاراز» رهبر حزب «ریفورم» است. این نظرسنجی همچنین نشان داد استارم در میان نسل جوان نیز از محبوبیت چندانی برخوردار نیست.

استارم به دلیل حضور در حزب کارگر در دوران ریاست جرمی کوربین بر این حزب از لحاظ پایبندی به ارزش‌های که درحال حاضر از آنها دفاع می‌کند نیز مورد انتقاد قرار گرفته اما او بعد از رسیدن به ریاست حزب کارگر عضویت جرمی کوربین را تعلیق کرد. برخی از منتقدانش او را به دلیل دست کشیدن از وعده‌هایی مانند حذف شهریه‌های دانشجویی به خیانت به جریانه‌های چپ متهم کرده‌اند.

سیاست خارجی

حزب کارگر وعده داده که انگلیس خارج از اتحادیه اروپا باقی خواهد ماند، اما ۸ سال بعد از برگزاری همه‌پرسی در خصوص برگزیت خواستار تنظیم مجدد رابطه با این بلوک و تعمیق رابطه با آن از طریق رفع موانع تجارت با اتحادیه اروپا است.

در زمینه جنگ اوکراین کی‌یر استارم و حزب کارگر وعده داده‌اند حمایت‌های نظامی، مالی، دیپلماتیک و سیاسی را از اوکراین در جنگ در برابر روسیه ادامه خواهند داد. استارم گفته یا متحدان انگلیس برای مسدود کردن دارایی‌های روسیه همکاری خواهد کرد.

حزب کارگر درباره مسائل غرب آسیا نیز بر ضرورت برقراری آتش‌بس فوری در غزه تأکید کرده، اما انتظار می‌رود استارم هم مانند سلف خود، ریشی سوناک، علی‌رغم ارسال این پیام‌های عامه‌پسند در عمل، حمایت از رژیم صهیونیستی را در دستور کار قرار دهد.

علاوه بر این، او در ماه‌های نخست حمله رژیم صهیونیستی به غزه با تکرار روایت این رژیم و آمریکا گفته بود که از آتش‌بس دائمی حمایت نمی‌کند چرا که تنها به حماس مجوز انجام حملات بیشتر را می‌دهد. این موضع استارم باعث شد ۵۰ نفر از اعضای شورای حزب کارگر از سمتشان استعفا دهند.

حمایت استارم از محاصره کامل اسرائیل بر غزه باعث جنجال‌های فراوان شده بود. او چندروز پس از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، در مصاحبه با پایگاه ال‌بی‌سی در پاسخ به این سؤال که آیا اسرائیل حق دارد به طور کامل برق و آب را به روی مردم غزه قطع کند گفت: «فکر می‌کنم اسرائیل این حق را دارد.»

بعد از بالا گرفتن جنجال‌ها و استعفاي بعضی از اعضای حزب کارگر در واکنش به حمایت استارم از اقدامات ضدانسانی اسرائیل او اندکی بعد در آن تاریخ، مدعی شد که منظورش در آن مصاحبه این بوده که اسرائیل حق دفاع از خودش را دارد.

این حزب همچنین گفته که خود را برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین به عنوان گامی در جهت راهکار دو دولتی متعهد می‌داند. این حزب تشکیل کشور فلسطین را «حق مسلم مردم فلسطین» توصیف کرده و گفته چین راهکاری برای امنیت درازمدت اسرائیل لازم و ضروری است.

کی‌یر استارم درباره روابط انگلیس با چین معتقد است که لندن ایستایی با چین در هر جا که می‌تواند همکاری در هر جا لازم است راقابت و در هر جا باید، مقابله کند.

پایگاه اسپیکتیور در گزارشی نوشته استارم وعده داده که حزب کارگر نسبت به محافظه‌کاران سیاست سخت‌گیرانه‌تری را در قبال ایران در پیش خواهد گرفت و از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در فهرست سازمان‌های به اصطلاح «تروریستی» قرار خواهد داد. با وجود این این پایگاه نوشته مشخص نیست که آیا حزب استارم این سیاست‌های وی را اجرایی خواهد کرد یا خیر.

جمهوری اسلامی

شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳ - ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۶ جولای ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۵۱ - سال چهارم و ششم

اخبار مثبت درباره دور جدید مذاکرات آتش بس در غزه



کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که جو

بایدن و بنیامین نتانیاهو روز پنجشنبه در گفتگویی تلفنی پاسخ در یافتی ازسوی حماس در خصوص شرایط احتمالی توافق را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

براساس اعلام کاخ سفید، بایدن از تصمیم نتانیاهو برای از سرگیری مذاکرات متوقف شده به منظور تلاش در جهت دستیابی به توافق استقبال کرده است.

در همین رابطه برخی منابع اعلام کردند که هیات مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی به ریاست دیوید بارنیا رئیس موساد وارد دوحه شده است.

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که از آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه بیش از هشت هزار دانش‌آموز در این باریکه، به شهادت رسیده‌اند.

به گزارش ایرنا از الجزیره، براساس آمار وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز جنگ در این باریکه هشت هزار و ۵۷۲ دانش‌آموز فلسطینی به شهادت رسیده و یکصد دانش‌آموز فلسطینی نیز در کرانه باختری شهید شده‌اند.

این گزارش می‌افزاید که طی این مدت، ۴۹۷ معلم ازسوی نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و سه هزار و ۴۰۲ تن از کارکنان آموزش و

پرورش هم زخمی شده‌اند.

توحش رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی طی ۹ ماهی که از جنگ غزه می‌گذرد، تلفات سنگینی بر جای گذاشته، این

درحالی است که داده‌های آماری سازمان بهداشت جهانی نشان می‌دهد بسیاری از شهدا حتی به سن قانونی نیز نرسیده‌اند.

استارم، دبیرکل حزب کارگر، نخست وزیر انگلیس شد

ازسوی دیگر چندین نامزد حزب کارگر در مجلس، کرسی‌های خود را به نامزدهای مستقل طرفدار فلسطین دادند.

الجزیره نوشت: در بلسک برن، «کیت هولرن» از حزب کارگر به «دنزان حسین» باخت که در بیانیه آنلاین خود به رای دهندگان گفته بود قول می‌دهد نگرانی‌های شما را در مورد بی‌عدالتی که علیه مردم غزه اعمال می‌شود در مکان‌هایی که به اصطلاح نمایندگان ما ناکام مانند منتقل کنم.

ازسوی دیگر «جاناتان اشورت» نامزد سرشناس حزب کارگر، توسط «شوکت آدام» در لستر ساوت کنار گذاشته شد. آدام در وب سایت خود گفت: «نماینده حوزه انتخابیه ما از رای دادن به آتش بس برای پایان دادن به خونریزی در غزه که منجر به کشته شدن بی‌مورد هزاران غیرنظامی بی‌گناه شد، خودداری کرد.»

در دوربیزی و پتلی، نامزد مستقل «اقبال محمد» که محورهای اصلی او شامل آتش بس و توافق صلح در غزه است، نامزد حزب کارگر را شکست داد. در بیرمنگام بری نیز چنین چیزی رخ داده است.با این حال رهبر حزب کارگر که به‌زودی نخست‌وزیر بریتانیا خواهد شد هیچ دفاعی از مردم فلسطین نکرده است.

دیدار هیئتی از حماس با دبیر کل حزب‌الله لبنان



و سیاسی فلسطین به طور عام و نوار غزه به طور ویژه و اوضاع جبهه‌های پشتیبانی از غزه در لبنان، عراق و یمن گفت و گو کردند.

دو طرف همچنین در این دیدار آخرین جزئیات مذاکرات جاری برای دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه را بررسی کرده و بر ادامه هماهنگی و همکاری میدانی و

سیاسی در همه عرصه‌ها برای تحقق اهداف مورد نظر تأکید کردند.

چراغ سبز حماس و نتانیاهو برای توقف جنگ در غزه

از یک مسئول آگاه از روند مذاکرات آتش بس در نوار غزه نوشت:

نتانیاهو به نمایندگانی در کنست (پارلمان اسرائیل) اعلام کرده که

آماده متوقف کردن جنگ در نوار غزه به مدت شش هفته است.

هم قطر و هم مصر - دو میانجی کلیدی در مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس - گفتند که پاسخ حماس به سخنرانی بایدن مثبت بود، اما این گروه هنوز پاسخ رسمی به این پیشنهاد نداده است.

بیل برنز، رئیس سیا سه‌شنبه شب گذشته وارد دوحه شد تا با میانجی‌های قطری و مصری از جمله محمد بن عبدالرحمن آل ثانی،

نخست‌وزیر قطر و عباس کامل، مدیر اطلاعات مصر دیدار کند. یک

منبع مطلع در مورد دیدار با مقامات حماس در دوحه گفت که هنوز

کے نزدیکان نتانیاهو فرصت انعقاد یک توافق آتش‌بس را خراب کنند. مقامات اسرائیلی گفته‌اند که مذاکرات زمان بر است و نباید انتظار گشایش بزرگ و قریب الوقوعی را داشت و باید انتظارات را کاهش داد.

سازمان رسانه رسمی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که براساس ارزیابی‌ها، این مذاکرات به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت تا گشایشی ایجاد شود. مسئولان رژیم صهیونیستی گفتند که درحالی که پاسخ حماس، امیدی را به میانجیگران داد، اما مسائل بسیاری وجود دارد که باید حل شود و این مسأله زمان بر است.

رسانه‌های آمریکا و انگلیس نیز مدعی پیشرفت در پیشنهاد حماس در مورد آتش بس در نوار غزه شدند. خبرگزاری رویترز و وب سایت آکسیوس آمریکا پنجشنبه شب به نقل از مسئول اسرائیلی مدعی شدند که پیشنهادی که حماس ارائه کرده است، می‌تواند پیشرفت چشمگیری داشته باشد.

پایگاه آکسیوس نیزبه نقل از مسئولین آمریکایی نوشت پاسخ اخیرحماس پیشرفتی چشمگیر را ایجاد و زمینه از سرگیری مذاکرات به منظور بحث بر سر جزئیات بیشتری که می‌تواند به حصول یک توافق منجر شود، تقویت کرده است.

شمار دانش آموزان شهید در غزه از ۸ هزار نفر گذشت

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که از آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه بیش از هشت هزار دانش‌آموز در این باریکه، به شهادت رسیده‌اند.

به گزارش ایرنا از الجزیره، براساس آمار وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز جنگ در این باریکه هشت هزار و ۵۷۲ دانش‌آموز فلسطینی به شهادت رسیده و یکصد دانش‌آموز فلسطینی نیز در کرانه باختری شهید شده‌اند.

این گزارش می‌افزاید که طی این مدت، ۴۹۷ معلم ازسوی نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و سه هزار و ۴۰۲ تن از کارکنان آموزش و

پرورش هم زخمی شده‌اند.

توحش رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی طی ۹ ماهی که از جنگ غزه می‌گذرد، تلفات سنگینی بر جای گذاشته، این

درحالی است که داده‌های آماری سازمان بهداشت جهانی نشان می‌دهد بسیاری از شهدا حتی به سن قانونی نیز نرسیده‌اند.

ازسوی دیگر چندین نامزد حزب کارگر در مجلس، کرسی‌های خود را به نامزدهای مستقل طرفدار فلسطین دادند.

الجزیره نوشت: در بلسک برن، «کیت هولرن» از حزب کارگر به «دنزان حسین» باخت که در بیانیه آنلاین خود به رای دهندگان گفته بود قول می‌دهد نگرانی‌های شما را در مورد بی‌عدالتی که علیه مردم غزه اعمال می‌شود در مکان‌هایی که به اصطلاح نمایندگان ما ناکام مانند منتقل کنم.

ازسوی دیگر «جاناتان اشورت» نامزد سرشناس حزب کارگر، توسط «شوکت آدام» در لستر ساوت کنار گذاشته شد. آدام در وب سایت خود گفت: «نماینده حوزه انتخابیه ما از رای دادن به آتش بس برای پایان دادن به خونریزی در غزه که منجر به کشته شدن بی‌مورد هزاران غیرنظامی بی‌گناه شد، خودداری کرد.»

در دوربیزی و پتلی، نامزد مستقل «اقبال محمد» که محورهای اصلی او شامل آتش بس و توافق صلح در غزه است، نامزد حزب کارگر را شکست داد. در بیرمنگام بری نیز چنین چیزی رخ داده است.با این حال رهبر حزب کارگر که به‌زودی نخست‌وزیر بریتانیا خواهد شد هیچ دفاعی از مردم فلسطین نکرده است.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر
مسح مهاجری
نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

یادداشت

روابط ترکیه و اسرائیل؛ از سیاست تا اقتصاد

✽**محمود فاضلی**
تحلیلگر امور بین الملل



اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه بارها حمایت ترکیه از مردم غزه و حماس را برجسته کرده و این گروه را نه تنها

یک گروه تروریستی نمی‌داند بلکه

اقدامات حماس را در راستای آرمان فلسطین دانسته و خواسته‌های آن‌ها را عادلانه می‌داند.

اردوغان در روزهای اخیر در نشست گروه نمایندگان حزب عدالت و توسعه در مجلس ملی ترکیه، ضمن انتقاد از رویکرد کشورهای غربی در قبال اوضاع وخیم غزه اعلام کرده بنظر می‌رسد که اسرائیل پس از ویران کردن غزه اکنون چشم خود را به لبنان دوخته است. ما شاهد حمایت پشت پرده قدرت‌های غربی از اسرائیل هستیم. این بسیار تلخ و رقت‌انگیز است که کشورهایی که دم از آزادی، حقوق بشر و عدالت می‌زنند، اسیر یک بیمار روانی مانند نتانیاهو هستند. طرح‌های نتانیاهو برای گسترش جنگ در منطقه به رضایت غرب، به فاجعه بزرگی منجر خواهد شد.»

هم‌زمان با ادامه درگیری‌ها میان ارتش اسرائیل و حزب‌الله لبنان، اردوغان طی تماس تلفنی با نخست‌وزیر لبنان گفت‌وگو و حملات و تهدیدهای اسرائیل علیه لبنان، حملات اسرائیل به غزه و افزایش تنش در منطقه و با اشاره به تشدید تنش‌ها در تلاش‌های اسرائیل برای گسترش درگیری به‌شدت خطرناک است و ترکیه در مقابل سیاست‌های تهاجمی اسرائیل در کنار لبنان ایستاده است.

اردوغان در جدیدترین موضع‌گیری خود تأکید کرده تا زمانی که تجاوزات اسرائیل متوقف نشود، هیچ کشوری در منطقه ما از جمله ترکیه نمی‌تواند احساس امنیت کند. ما نمی‌توانیم امنیت آنکارا را جدا از صلح و امنیت غزه، بیت‌المقدس، رام الله، بیروت، امان و بغداد ببینیم. این وضعیت در مورد همه کشورها به خصوص لبنان و سوریه که همسایه اسرائیل هستند نیز صدق می‌کند.

«هاکان فیدان» وزیر خارجه ترکیه نیز درباره جنگ غزه تأکید دارد: «رژیم اسرائیل به رهبری بنیامین نتانیاهو سیاستی را دنبال می‌کند که حماس را بهانه‌ای برای حذف کامل جنبش مقاومت فلسطین و مشروعیت بخشیدن و نهادینه کردن اشغالگری‌های سال گذشته قرار داده است. وی ضمن هشدار نسبت به خطر گسترش دامنه تنش در منطقه و با اشاره به تشدید تنش‌ها در مرز لبنان و ورود حوثی‌ها به خطر درگیری در دریای سرخ، تأکید کرد: «این خطر تا زمانی که اسرائیل به ارتکاب نسل‌کشی جمعی علیه مردم فلسطین در نوار غزه ادامه می‌دهد، وجود خواهد داشت. رویارویی که میان اسرائیل و حزب‌الله در جریان است می‌تواند به جنگی بزرگ تبدیل شود.»

در مقابل حملات ترکیه به اسرائیل، مقامات این رژیم پاسخ‌های

تندی به اظهارات مقامات ترکیه می‌دهند. اخیراً «اسرائیل کاتز» وزیر خارجه اسرائیل طی اظهارت بیامی در حساب کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی در واکنش به سخنان اردوغان گفت: «شما جنایتکار جنگی هستید، سکوت کنید، شرم بر شما باد.»

وزارت امور خارجه ترکیه طی انتشار بیانیه‌ای در واکنش به پست وزیر خارجه اسرائیل در شبکه‌های اجتماعی که در آن اردوغان را هدف قرار داده است، اعلام کرد: «بهست بی‌ارزش منتشرشده توسط وزیر خارجه اسرائیل علیه رئیس‌جمهور ترکیه تنها با ادبیات مقام رسمی یک رژیم تحت محاکمه به اتهام نسل‌کشی مخخوانی است و در راستای تلاش‌های مقامات اسرائیلی برای فرار از مسئولیت جنایات صورت گرفته بیان شده است. این گونه تهمت‌ها و دروغ‌ها بخشی از تلاش اسرائیل برای سرپوش گذاشتن بر جنایات خود است.»

تشش بین ترکیه و اسرائیل درحالی است که بعضی از رسانه‌های ترکیه مدعی‌اند طبق اطلاعات به‌دست آمده مشخص شده که ۴ هزار نفر از نظامیان صهیونیستی که از ۱۷ تیر تاکنون ۲۸ هزار انسان بی‌گناه را در غزه کشته‌اند دارای گذرنامه ترکیه هستند. همچنین مشخص شده که ۴۰۰ نفر از این افراد از ترکیه رفته‌اند.

درحال حاضر ۲۵۰ هزار نفر با پاسپورت ترکیه در اسرائیل زندگی می‌کنند. در ترکیه نیز حدود ۲۰ هزار یهودی اعم از شهروند ترکیه و اسرائیل زندگی می‌کنند. این افراد برای اسرائیل خدمت سربازی می‌کنند. ۴ هزار صهیونیست ترکی‌ای علاوه بر خدمت سربازی در اسرائیل، به غزه رفته و از کشتار اسرائیل در غزه حمایت کردند. براساس اطلاعات به‌دست آمده، این افراد برای عدم افشای هویت آن‌ها، نه از ترکیه، بلکه از طریق کشورهای ثالث و با استفاده از هویت‌های مختلف وارد اسرائیل شده‌اند. از ۷ اکتبر تا کنون حداقل ۶۵ شهروند ترکیه در غزه کشته و ۱۱۰ نفر از آن‌ها نیز مجروح شده‌اند.

حزب مطالبه آزادی ترکیه با ارائه یک پیشنهاد قانونی به مجلس ملی ترکیه خواستار لغو تابعیت ترکیه کلیه یهودیانی که در کنار اسرائیل می‌جنگند شده‌بود. در این پیشنهاد تأکید شده بود که اسرائیل در غزه نسل‌کشی کرده و این جنایات توسط دادگاه‌های بین‌المللی تأیید شده‌است

با آغاز درگیری‌ها در غزه، ترکیه در عرصه اقتصادی متهم شد که علی‌رغم مواضع سیاسی خود روابط اقتصادی خود را با اسرائیل را حفظ کرد، اما به‌دنبال فشارهای مردمی اعلام کرده تا زمان برقراری آتش‌بس دائمی در غزه، تجارت با «اسرائیل» را به‌طور کامل متوقف می‌کند.

در روزهای اخیر اخبار جدیدی مطرح شده که نشان می‌دهد که شرکت‌های ترکیه پس از تصمیم آنکارا مبنی بر قطع تجارت با اسرائیل، از بنادر یونان برای صادرات مجدد کالا به اسرائیل استفاده می‌کنند با وجود تصمیم آنکارا برای قطع تجارت مستقیم با تل‌آویو به‌دلیل تهاجم به غزه و رفع تجارت بین ترکیه و اسرائیل از طریق کشورهای ثالث مانند یونان ادامه دارد. ارقام اداره مرکزی آمار اسرائیل نشان می‌دهد که اسرائیل در ماه اردیبهشت ۱۱۶ میلیون دلار کالا از ترکیه وارد کرده است که ۶۹ درصد کمتر از ۳۷۷ میلیون دلار در ماه مشابه سال گذشته است.

در گزارش جدید «میدل ایست آی» آمده است: «دو تاجر که

این اقدام را تسهیل می‌کنند اعلام کردند از اردیبهشت ۱۴۰۳، کالاهای ترکی‌ای از طریق یونان و دیگر کشورهای نزدیک به سرزمین‌های اشغالی منتقل شده‌اند. یکی از تاجران ترکی‌ای به «میدل ایست آی» می‌گوید: «اسرائیل حتی از شرکت‌های ترکیه نمی‌خواهد که گواهی میدا خود را برای صادرات مجدد کالا از طریق یونان اصلاح کنند زیرا این امر باعث افزایش بیشتر هزینه‌ها می‌شود. برای همین هم محصولات دارای برچسب سفید با برچسب‌های عبری در اولویت قرار گرفتند.